



RODZICE KINGI CHCĄ POMÓC INNYM

– Kinga pomimo własnej choroby, do końca chciała pomagać innym – przyznają rodzice maturzystki, która 19 maja przegrała walkę z białaczką. Rodzina wraz z fundacją DKMS szuka dawców szpiku. Akcja odbędzie się już w najbliższy piątek, 20 lipca.

» STR. 2



Fot. Marcin Falkiewicz

Fot. Magdalena Latoch

ZAPŁACILI ZA GRATIS

Pani Halina kupiła pralkę i telewizor, za co od sklepu otrzymała w prezencie żelazko. Jak się wkrótce okazało, prezent wcale nie był gratis i lubinianka musiała za niego zapłacić. – Niestety nic w tej sprawie zrobić nie mogę – mówi Wiesława Sulima, powiatowy rzecznik konsumentów (na zdjęciu).

» STR. 12

KIEROWCA BYŁ NIEGRZECZNY

– Kolejny kierowca autobusu linii numer 3 zrobił cyrk! – pisze Czytelniczka w e-mailu do naszej redakcji. – Ja nie wiem czy tymi autobusami jeżdżą imbecyle, czy jak to jest? – pyta oburzona kobieta.

» STR. 3



Fot. Marta Czachórska

Szybciej po obwodnicy

» Już nie 50 kilometrów na godzinę, ale 70 będzie można jeździć lubińską obwodnicą. Po konsultacji z policją i specjalistami od drogownictwa, władze miasta postanowiły zwiększyć limit prędkości na tej drodze.

– Coraz częściej zmotoryzowani mieszkańcy zgłaszali do prezydenta Lubina wnioski o podwyższenie limitu prędkości na alei Generała Broni Stanisława Maczka – mówi Jacek Mamiński, rzecznik prezydenta Lubina. – O opinię poproszono

więc specjalistów od drogownictwa, a także policję. Wszyscy zgodzili się, że podwyższenie na obwodnicy limitu prędkości do 70 km/h usprawni ruch i nie zagrazi bezpieczeństwu. Siedemdziesiątką będzie można jeździć od 20 lipca. Wtedy też na obwodnicy pojawią się odpowiednie znaki. – Z taką prędkością legalnie pojedziemy na całej długości alei gen. Maczka – dodaje Mamiński.

MARTA CZACHÓRSKA

NIK popiera ZMIANY W SZPITALU

■ Najwyższa Izba Kontroli nie ma żadnych zastrzeżeń do starostwa. Co więcej, pozytywnie ocenia jego działania związane z przekształceniem ZOZ-u w Regionalne Centrum Zdrowia – takie informacje otrzymał właśnie zarząd powiatu w przygotowanym przez NIK wystąpieniu pokontrolnym.

Jak tłumaczy Damian Stawikowski, członek zarządu powiatu, w mediach od

zaczynnych zmierzających do zakończenia procesu likwidacji SPZOZ oraz sprzedaży udziałów starostwa w Regionalnym Centrum Zdrowia – podkreśla.

Dziś sytuacja szpitala jest już znacznie lepsza, niż w momencie przejścia go przez nowe władze powiatu. – Wcześniej szpital rocznie generował kilkumilionowe straty, teraz – dzięki przekształceniom – spółka wyszła już na prostą. Jesteśmy też na dobrej drodze do przejęcia RCZ przez Miejskie Centrum Zdrowia.



Fot. Mariola Samoticha

dwóch lat pojawiały się spekulacje o rzekomych nieprawidłowościach przy przekształcaniu szpitala.

– Kontrola NIK-u pokazała, że nie ma tutaj żadnych nieprawidłowości – zaznacza Damian Stawikowski. – Co więcej, NIK wnosi o kontynuowanie działań organi-

Myślimy, że uda się to sfinalizować do końca roku, a tym samym doprowadzić do tego, o czym mówiliśmy od początku – podniesienia jakości świadczenia usług medycznych dla pacjentów z całego regionu – podsumowuje Damian Stawikowski.

MARIOLA SAMOTICHA

reklama

**miejsce
na twoją
reklamę!**
76/841 23 33
reklama@pressmedial.pl

Dom pod lasem
96/1994 m²
ładna okolica,
spokój, garaż,
35 km od Lubina
229 tys.
607257870

Eurodeputowani odwiedzą Lubin

Przyjadą, by osobiście przekonać się, jak się sprawy mają – członkowie Komisji Petycji Parlamentu Europejskiego zaplanowali już wizytę w naszym regionie, by sprawdzić jak wygląda sytuacja planowanej odkrywki na złożu węgla brunatnego pomiędzy Lubinem a Legnicą.

Samorządowcy z naszego regionu nie kryją, że to ich pierwszy mały sukces. Po tym jak rząd od kilku lat ignoruje ich pisma i protesty, dopiero Parlament Europejski poważnie potraktował tę sprawę.

Nasz region odwiedzi kilkusobowa delegacja z Brukseli. Wizytę zaplanowano na październik, od 29 do 31.

– Członkowie komisji spotkają się z samorządowcami i władzami województwa oraz mieszkańcami. Liczymy też, że pojawi się przedstawiciel rządu. Delegacja dokona ramowych oględzin terenu, zobaczy jak silnie zurbanizowany i rozwinięty jest nasz region. Jak dużo pieniędzy tutaj zainwestowano, w tym także unijnych. Każdy trzeźwo myślący człowiek wie, że nie można tego zaprzepaścić – podkreśla Janusz Łucki z Urzędu Gminy Lubin.

MS

Powiat wyznaczył objazdy

Paderewskiego zamknięta

■ **Ważna informacja dla kierowców. Z powodu remontu od 17 lipca zamknięty został fragment ulicy Paderewskiego. I tak ma być do końca sierpnia. Wyznaczony został objazd. Inaczej jeżdżą też autobusy miejskie.**

Jak informuje sekretarz starostwa powiatowego Tymoteusz Myrda, z uwagi na fatalny stan mostu, wykonawca zaproponował całkowite zamknięcie obiektu na czas remontów związanych z jego poszerzeniem i przebudową. Początkowo wszelkie prace miały być prowadzone w ruchu.

– Oprócz złego stanu technicznego mostu, pierwsze dni prowadzenia robót pokazały, że z uwagi na niewielką odległość pomiędzy trzema dużymi skrzyżowaniami oraz rondem, przy tak dużym natężeniu ruchu tworzą się gigantyczne korki, stanowiące duże zagrożenie. Prowadzenie prac w ten sposób groziłoby całkowitym paraliżem ruchu w tym rejonie – tłumaczy Myrda.

Przystanek z ul. Paderewskiego został przeniesiony na przy-



Ulicę zamknięto w ostatni wtorek, 17 lipca. Do tej pory, mimo remontu, można było nią przejechać

Fot. Marta Czachórska

stanek Cuprum Arena – Kopernika. W związku z wydłużeniem dotychczasowej trasy, kursy mogą się nieco opóźnić.

Z utrudnieniami muszą się też liczyć kierowcy. Objazd został poprowadzony od skrzyżowania ulic Wrocławskiej z Paderewskiego przez ulice: Wrocławską, Mikołaja Kopernika, Odrodzenia, Mieszka I, po aleję Niepodległości. Dodatkowo zalecany jest objazd ul. gen. Władysława Sikorskiego.

Natomiast kierowcy ciężarówek będą mogli podróżować jedynie odcinkiem krajowej trójki od ul. Komisji Edukacji Narodowej przez drogę krajową nr 36 i ul. Ścinawską.

W związku z tym, że ul. Paderewskiego została zamknięta od skrzyżowania z ul. Wrocławską do ronda, dojazd do MPWiK będzie możliwy jedynie od strony ul. Rzeźniczej.

MARCELINA FALKIEWICZ

Znajdź swojego genetycznego bliźniaka

Rodzice Kingi chcą pomóc innym

» – *Kinga pomimo własnej choroby, do końca chciała pomagać innym – przyznają Waldemar i Katarzyna, rodzice maturzystki, która 19 maja przegrała walkę z białaczką. Rodzina nawiązała kontakt z fundacją DKMS, której przedstawiciele zajmujący się poszukiwaniem dawców szpiku już w piątek zawitają do naszego miasta.*

Ludzie się boją. Wyobrażają sobie ból. Niepotrzebnie. Poza tym z badań, nawet tych, które odbędą się w piątek w Lubinie, płynie wiele korzyści dla nas samych – mówią rodzice Kingi.

W całym przedsięwzięciu chodzi o to, by chora osoba mogła znaleźć swojego genetycznego bliźniaka. – Ponoć każdy w Polsce ma taką osobę. Przy przeszczepie szpiku zgodność musi wynosić ponad 99 proc. My niestety nie mogliśmy pomóc Kindze. Nie wchodziliśmy w grę, bo tej zgodności u nas nie było – przyznaje Waldemar, tato Kingi.

Początkowo chętni poddają się badaniom, po czym trafiają do bazy dawców. – Dla większości chorych na białaczkę, jedyną szansą na wyzdrowienie jest przeszczep zdrowych komórek macierzystych od genetycznego bliźniaka – mó-



Rodzice Kingi zachęcają wszystkich lubinian, aby przyłączyli się do ich akcji i przyszli w piątek zbadać się i zarejestrować jako dawca szpiku

Fot. Marcelina Falkiewicz

wi. – Dlatego tak ważne są te badania. Można uratować komuś życie – dodaje.

Ponadto cały proces działa także w drugą stronę. – Gdybyśmy my kiedyś usłyszeli diagnozę i potrze-

bowali pomocy, to konto w bazie dawców pozwala na bardzo szybką reakcję i znalezienie dawcy. Dzięki temu można zabezpieczyć także siebie – zauważają rodzice Kingi.

Badania zaplanowano na piątek, 20 lipca, w galerii Cuprum Arena. Pracownicy DKMS-u będą czekać na chętnych lubinian od 12 do 18. – Sami oczywiście także się pojawimy. Zamierzamy zrobić badania i znaleźć się w bazie dawców – twierdzą zgodnie rodzice Kingi. – Przecież nigdy nie wiadomo, czy nie będzie trzeba komuś pomóc – dodają.

Resiakowie zdają sobie sprawę z tego, że w wakacje zainteresowanie może być nieco mniejsze. – To prawda, sporo osób wyjechało, jednak we wrześniu planujemy zrobić kolejną rejestrację potencjalnych dawców, tyle że w hali na Składowej – zapewniają.

MARCELINA FALKIEWICZ

Pod specjalnym nadzorem

Kilkanaście kamer pojawiło się w wieżowcach przy ul. Kilińskiego. Mają pomóc w walce z wandalami. – Mieszkańcy mają już dość zniszczonych skrzynek na listy, uszkodzonych drzwi i podpalanych ścian, dlatego czas na drastyczne zmiany! Teraz będziemy mogli bez problemu dowiedzieć się, kto stoi za aktami dewastacji – zapewnia Piotr Motyliński, prezes spółdzielni „Nasz dom”.

Chodzi o wieżowce nr 29 i 29 A. To właśnie tam, przed wejściem i na klatkach schodowych, co wieczór zbiera się kilkusobowa grupa, która zatrzuwa życie mieszkańcom. Ten rejon jest pod szczególnym nadzorem policjantów. Wojnę wandalom wypowiedział także prezes spółdzielni. – Teraz wszystko powinno się zmienić – mówi Motyliński. Pomysł zamontowania kamer pojawił się dwa miesiące temu. – Lokatorzy od początku chwalili nasz projekt – przyznaje Motyliński. Zdaniem pana Józefa, który w wieżowcu mieszka już czterdzieści lat, monitoring może przestraszyć chuliganów. – Każda próba podjęcia rozmowy z tymi ludźmi kończy się wyzwiskami, więc innej rady chyba już nie ma – twierdzi.

MF

Nie mają nic do skarbowki

Lubinianie są zadowoleni z pracy urzędników skarbowki – wynika z badań zadowolenia i oczekiwań klientów, które przeprowadzono w placówce. Poziom zadowolenia sięga aż 95 procent.

Badania trwały dwa tygodnie. W tym czasie klienci urzędu skarbowego wypełniali ankiety, które badały ich poziom satysfakcji. Wyniki są naprawdę dobre. Zaledwie pięć procent lubinian miało zastrzeżenia do pracy urzędników. Podobny wynik skarbowka osiągnęła w ubiegłym roku.

To jeszcze nie koniec badań. Lubinianie, którzy chcą wyrazić swoje zdanie, mogą to zrobić w każdej chwili. W urzędzie na bieżąco prowadzone jest bowiem badanie poziomu zadowolenia z obsługi klientów, w którym można wziąć udział wypełniając ankietę dostępną na sali obsługi. – Dziękujemy za wszelkie uwagi złożone w trakcie badań i zapraszamy do wyrażania opinii w ankietach – podsumowują urzędnicy.

MS

Lubinianka skarży się na komunikację miejską

Kierowca był niegrzeczny, został ukarany

» – Kolejny kierowca autobusu linii numer 3 zrobił cyrk! – pisze Czytelniczka w e-mailu do naszej redakcji. – Ja nie wiem, czy tymi autobusami jeżdżą imbecyle, czy jak to jest? – pyta oburzona kobieta. Tak się złożyło, że tą samą linią jechał kierowca działu przewozów w lubińskim PKS Piotr Socha. I jak nam powiedział, kierowca rzeczywiście zachował się nieodpowiednio, za co został ukarany.



Fot. Maria Czachórska

Jedna z lubinianek opowiedziała nam o sytuacji, która miała miejsce kilka dni temu. – Gdy autobus wjechał w zatoczkę, na przystanku stały dwie panie. Kierowca zatrzymał pojazd i otworzył jedynie środkowe drzwi. Jedna z kobiet stała bliżej tylnego wejścia, jednak szofer nie raczył go otworzyć. Pani, widząc tę reakcję, ruszyła w kierunku środkowych drzwi. A kierowca zatrzasknął je przed jej nosem – relacjonuje obserwatorka zdarzenia.

Jak powiedziała nam kobieta, pasażerka uśmiechnęła się tylko z politowaniem dla kierowcy. – Ten ostatecznie pozwolił jej wejść, jednak gdy tylko kobieta znalazła się wewnątrz pojazdu, zasugerował jej, że do autobusu powinno się biec, a nie spacerować – opowiada poirytowana.

To jednak nie koniec. Nasza Czytelniczka zapewnia, że kierowca podjeżdżając na następny przystanek ekspresowo otworzył i zamknął drzwi, co doprowadziło do kolejnej nieprzyjemnej sytuacji. – W tym momencie z autobusu wysiadła akurat kobieta z dzieckiem. Kierowca przygniótł drzwiami nogę

malucha. Mama zaczęła krzyczeć. Szofer ponownie otworzył i w mgnieniu oka zamknął drzwi, które ponownie przygniotył nogę dziecka. Wtedy zareagowali pozostali pasażerowie, a ten siedział zadowolony – zapewnia lubinianka. Okazuje się, że tym samym kursem podróżował Piotr Socha, kierownik działu przewozów w lubińskim PKS. Ma zatem pełen obraz sytuacji. – Siedziałem na ostatnim siedzeniu, przy tylnych drzwiach. Celowo wsiadłem do autobusu z tyłu. Przyglądam się wtedy z bliska pracy kierowców oraz zachowaniu pasażerów – tłumaczy.

Kierownik Socha potwierdza, że w pierwszym przypadku szofer rzeczywiście otworzył tylko środkowe drzwi, które następnie zamknął pasażerka przed nosem. – Mi też się to nie spodobało, bo należało otworzyć również tylne drzwi, do których się wcześniej kierowała. Ale na pewno nie powiedział jej żeby biegła do autobusu – podkreśla.

Socha przyznaje też, że na następnym przystanku kie-

Kierowca zatrzasknął drzwi pasażerka przed nosem – relacjonuje obserwatorka zdarzenia

rowca zbyt szybko zamknął drzwi. – To prawda. Jednak nie zauważyłem, aby dziecko drzwi przygniotyło nóżkę – dementuje.

Co więcej, kierownik zapewnił nas, że rozmawiał z poszkodowaną kobietą i nie usłyszał od niej, by pasażerka uskarżała się na jakiegokolwiek ból. Ani ona, ani dziecko. – Drzwi, natrafiając na przeszkodę podczas zamykania, automatycznie otwierają się. Chodzi o to, aby w trakcie podobnej sytuacji nie wyrządzić pasażerowi większej szkody – tłumaczy.

Mimo prób załagodzenia sytuacji przez kobietę, kierownik postanowił ukarać szofera. – Byłem w środku autobusu i nie zamierzam tolerować takich zachowań. Nie podoba mi się, że kierowca nie przeprosił pasażerki – mówi. Sprawa zakończyła się dla kierowcy pisemnym upomnieniem i odebraniem premii za lipiec.

MARCELINA FALKIEWICZ

Podejrzane rośliny przebadano botanik

Wygląda niewinnie, a parzy

■ Barszcz Sosnowskiego pojawił się łąkach w pobliżu Ustronia IV. Jak informuje rzecznik prezydenta miasta Jacek Mamiński, władze będą konsekwentnie zwalczać roślinę, która jest silnie żrąca. Wydział ochrony środowiska zwrócił się o pomoc do botanika, który ustali, czy lubiński barszcz należy do groźnej odmiany, bo jak zauważa rzecznik, istnieją trzy

– Jedna z nich jest zupełnie nieszkodliwa – zapewnia Mamiński.

Jednak jak ustaliliśmy, w Lubinie doszło już do kilku poparzeń. W kontakcie ze skórą i ultrafioletem, wydzielina zawarta w soku rośliny powoduje oparzenia drugiego i trzeciego stopnia.

– Zaczzerwienienia pojawiły się dopiero po jakimś czasie – przyznaje lubinianin, który spacerował z psem po łąkach nieopodal ul. Miedzianej i przypadkowo dotknął rośliny.

– Dopiero gdy wróciłem do domu, zauważyłem mocne zaczerwienienia w okolicach kolana, które nagle zaczęły się rozprzestrzeniać po całej nodze – opisuje. – Smaruję te miejsca różnymi specyfikami, jednak nic nie działa. Po samym incydencie otrzymałem od lekarza sterydy. W internecie przeczytałem, że bliźni będą wi-



Lubinianinowi po spotkaniu z barszczem Sosnowskiego zostały nieprzyjemne ślady

Fot. Marcelina Falkiewicz

doczne przez kilka lat – dodaje.

Barszcz Sosnowskiego to roślina, która przywędrowała do Polski aż z Kaukazu. Na terenie naszego kraju ten gatunek jest objęty zakazem rozprzestrzeniania. – W Lubinie nie było do tej pory sygnałów o groźnej odmianie, ale można przypuszczać, że kwestią czasu jest pojawienie się tej rośliny, bowiem na przykład w Lubuskiem już jest problemem – dodaje rzecznik prezydenta.

Barszcz pojawił się na razie na wspomnianych łąkach oraz na jednej z prywatnych posesji przy ul. Spacerowej. Pracownicy wydziału środowiska potraktowali rośliny środkiem chwastobójczym.

Z ostatniej chwili

Jak informuje rzecznik prezydenta miasta Jacek Mamiński, podejrzane rośliny zostały przebadane przez botanika.

– Specjalista Andrzej Szlachetka poproszony o przyznanie się roślinie orzekł, że ten, który znajduje się przy ul. Miedzianej, to barszcz zwyczajny, zaś ten przy ul. Spacerowej to barszcz Mantegazziego – mówi.

Żaden więc nie jest najbardziej trującą odmianą, czyli barszczem Sosnowskiego. – Niemniej osoby o skórze wrażliwej lub alergicznej mogą odczuwać dolegliwości po kontakcie z wieloma typami roślin, w tym także z niegroźnymi odmianami barszczu – powiedział botanik.

MARCELINA FALKIEWICZ

Ta roślina, choć na to nie wygląda, jest silnie żrąca



Fot. Czytelnik

Od Czytelnika

Przeoczony drogowskaz

■ **Zamiast najprostszą drogę, wskazuje trasę dookoła. – Na drogowskazie przy Jana Pawła II mylnie oznaczono kierunek na Legnicę. Przecież można wskazać krótszą drogę, przez nową piękną obwodnicę. Czy nie da się zaktualizować znaków w mieście? – pyta w mailu do naszej redakcji Czytelnik, który podpisał się jako Łowca Absurdów.**

Drogowskaz przed skrzyżowaniem ulic Jana Pawła II z Hutniczą rzeczywiście zamiast skierować podróżujących do Legnicy w prawo, przez obwodnicę, zaleca jechać w lewo. Lubinśki magistrat, gdy zapytaliśmy o ten znak, obiecał, że wymieni go jak najszybciej się da.

– Ten drogowskaz rzeczywiście przeoczono. Zostanie zmieniony – zapewnia rzecznik prezydenta Jacek Mamiński.

Gdy budowano obwodnicę, wymieniono tylko tablice przy, jak mówią urzędnicy, „włączeniach jej do skrzyżowań dróg innych zarządców”, czyli przy skrzyżowa-

niu z ulicami KEN, Chocianowską czy Stary Lubin.

– Wymiana nie obejmowała drogowskazów na drogach dojazdowych do obwodnicy, w szczególności tych zarządzanych przez innych zarządców, jak GDDKiA, DSDiK czy ówczesny Zarząd Dróg Powiatowych dla ul. Jana Pawła II. Stąd takie „pozostałości”. Do końca roku znaki te będą sukcesywnie wymieniane – dodaje rzecznik prezydenta.

Jednak aby odświeżyć oznakowanie, najpierw trzeba opracować nowy projekt organizacji ruchu, wyznaczający nowy tranzyt. – W przypadku dróg miejskich, czyli obecnie również powiatowych i gminnych, postaramy się zrobić to w najbliższych tygodniach. W przypadku dróg krajowych i wojewódzkich – zmiana tranzytu z drogi wojewódzkiej – ulica Ścinawska, Niepodległości, 1 Maja i Chocianowskiej – wymagać będzie jeszcze dodatkowych uzgodnień z ich zarządcami – stwierdza Jacek Mamiński.

MARTA CZACHÓRSKA

Mieszkanka Mickiewicza i jej walka z gołębiami

Ptasie kupy nad głową

» **Ptasie kupy i fruujące pióra – taki widok z okna musi znosić codziennie Anna Tokarska, 86-letnia lubinianka z ulicy Mickiewicza. A do tego okropny smród! Wszystko przez lokatorów z piętra wyżej, którzy porzucili mieszkanie, co szybko wykorzystały gołębie, zadamawiając się na ich balkonie.**

Mama zawsze bardzo dbała o porządek. Lubi jak czysto jest i pachnąco – opowiada córka lubinianki. – A teraz nawet na balkon wyjść nie może, bo te kupy zwyczajnie spadają jej na głowę – mówi rozżalona.

Kobiety próbowały coś wskórać u sąsiadów, ale okazało się, że właściciele wyjechali i słuch po nich zaginął. – Mama miotłą odgarniała te kupy, ale to głupiego robota, bo te gołębie codziennie tam przesiadują – denerwuje się nasa Czytelniczka.

– Mam już tego naprawdę dość – żali się 86-latka. – Z czwartego piętra ciężko mi zejść na dół, żeby zaczerpnąć świeżego powietrza. A teraz nawet człowiek z własnego balkonu skorzystać nie może – dodaje, załamując ręce.

Budynkiem zarządza Regionalne Towarzystwo Budownictwa Społecznego. Jego prezes, Damian Stawikowski tłumaczy, że podjęto już stosowne kroki, by załatwić tę sprawę.

– W lokalu mieszkała 60-letnia kobieta, ale syn zabrał ją do Bolesławca.



» – Mam już tego naprawdę dość – żali się 86-latka

Kiedy otrzymaliśmy sygnały o kłopotliwych gołębiami, wysłaliśmy trzy pisma do syna i córki tej kobiety. Nie było na nie odzewu, jednak naszej administratorce udało się skontaktować telefonicznie z mężczyzną. Obiecał nam, że do końca tygodnia załatwi tę sprawę – tłumaczy prezes Stawikowski.

Jeśli mężczyzna nie wywiąże się z umowy, RTBS zwróci się do wspólnoty budynku. – Jeśli otrzymamy zgodę wszystkich mieszkańców, wynajmiemy podnośnik i na koszt lokatorów usuniemy nieczystości – dodaje.

MARIOLA SAMOTICHA

reklama

RTBS

**nowe
mieszkania**

biuro sprzedaży:
ul. Rzeźnicza 1, pok. 114

tel. 76 746 32 55

www.rtbs-lubin.pl



Związkowcy komentują

Niech jadą nawet na Księżyc!

» – Przeprowadzka to temat zastępczy – uważają związkowcy Polskiej Miedzi, komentując w ten sposób doniesienia medialne, że wielce prawdopodobnym jest, iż KGHM przeprowadzi się do Warszawy.

Nie dajmy się zwieść! To kondycja firmy jest dziś najważniejsza. A ta nie jest w najlepszym stanie. Aby uregulować wszystkie zobowiązania finansowe, Polska Miedź prawdopodobnie będzie musiała zaciągnąć kredyt. Aby za dużo się o tym nie mówiło, wypuszczono informację o przeprowadzce – uważa poseł Ryszard Zbrzyzny.

Parlamentarzysta mówi wprost. – Niech sobie wyjeżdżają nawet na Księżyc – podkreśla, zwracając się tutaj do zarządu spółki. – Dla nas ważne jest jak zarządzają Polską Miedzią w regionie, a nie skąd zarządzają – podkreśla.

Przeniesieniu siedziby spółki do stolicy związkowcy zdecydowanie się jednak sprzeciwiają. – Dla nas znaczenie ma gdzie jest siedziba spółki, bo za tym idą podatki – tłumaczy Ryszard Zbrzyzny. Jako



Przeniesieniu siedziby spółki do stolicy związkowcy zdecydowanie się sprzeciwiają

przykład związkowiec podaje budżet sejmiku województwa dolnośląskiego: za 2011 rok na rzecz sejmiku KGHM musi odprowadzić 350 mln zł podatku – to ponad połowa budżetu samorządu.

– Więc jeśli teraz tych pieniędzy by zabrakło, region

znalazłby się w trudnej sytuacji. Ale jeśli ktoś będzie chciał przenieść siedzibę spółki, musi dokonać zmian w statucie. Będziemy wiedzieć wcześniej i odpowiednio reagować – zapewniają działacze związkowi.

MARIOLA SAMOTICHA

Gaz łupkowy jak szklane domy

– To budowanie szklanych domów! Decyzja czysto polityczna, a nie gospodarcza – w ten sposób związkowcy Polskiej Miedzi komentują decyzję zarządu spółki o podpisaniu z innymi firmami umowy na poszukiwanie, rozpoznawanie i wydobywanie gazu łupkowego.

– Po tym, jak wycofał się główny inwestor, który miał się zająć gazem łupkowym, potrzebne było zaangażowanie spółek skarbu państwa. Żeby zamknąć inwestycję, potrzebny był KGHM, który zapewne będzie musiał wyłożyć najwięcej pieniędzy. A szacuje się, że przedsięwzięcie pochłonie nawet 40 mld zł – mówi wprost Ryszard Zbrzyzny, lider ZZPPM.

I kiedy biuro prasowe Polskiej Miedzi w oficjalnym komunikacie mówi o zaletach udziału spółki w tej inwestycji, związkowcy przestrzegają – nie dajmy się oszukać! – Nie chciałbym być złym prorokiem, że to będą kolejne utopione pieniądze. Ale tak to się zapowiada. Pan prezes widocznie kupi i wybuduje wszystko, jeśli takie będą decyzje rządzących – tłumaczą związkowcy.

MS

Będzie zajmował się zadaniami specjalnymi

Zostaje w Polskiej Miedzi

■ Rynek powinien się ucieszyć – Maciej Tybura zostaje w KGHM. Będzie pełnił funkcję doradcy prezesa Herberta Wirtha – podaje „Puls Biznesu”.

W miedziowej spółce Tybura ma się zająć zadaniami

sem miedziowej spółki, odpowiedzialnym za sprawy finansowe. Choć cieszył się doskonałą opinią rynku kapitałowego, w konkursie przegrał walkę o zachowanie stanowiska.

Rada nadzorcza, nominowana w większości przez



Tybura był do niedawna pierwszym wiceprezesem miedziowej spółki, odpowiedzialnym za sprawy finansowe

niami specjalnymi – zdradził dziennikowi prezes Wirth. Przypomnijmy, że menedżer był do niedawna pierwszym wicepreze-

skarbu państwa, wybrała na to stanowisko Włodzimierz Kiciński, byłego prezesa Nordei.

MARIOLA SAMOTICHA

reklama

DZIŚ UMOWA, JUTRO KLUCZE!

www.domlubin.pl
tel. 505 96 55 55

ZYSKAJ
PONAD
12.500
PLN!!

**PRZYWITAJ LATO W NOWYM MIESZKANIU SKORZYSTAJ Z PROMOCJI: WYKOŃCZENIE W CENIE MIESZKANIA *
ZYSKAJ PONAD 12.500 PLN UMÓW SIĘ NA OGLĄDANIE GOTOWYCH MIESZAŃ !!!**

* OFERTA WAŻNA DO 15.07.2012. DOTYCZY MIESZKAŃ POWYŻEJ 110 M2. REGULAMIN PROMOCJI DOSTĘPNY NA STRONIE INTERNETOWEJ.

Nie przyznajesię do winy

Przed sąd, bo chciał zabić pasierba

» *Wbił mu nóż w lewą stronę klatki piersiowej z pytaniem, czy chce się bić dalej. Już nie chciał. Pasierb ugodzony przez ojczyrna nożem w podścinawskim Turowie uszedł zaledwie parę kroków i upadł. Przeżył dzięki sąsiadce, która szybko wezwała pomoc – do legnickiego sądu trafił akt oskarżenia przeciwko 53-letniemu Piotrowi M., który chciał zabić 25-letniego pasierba.*

Piotr M. mieszka w Turowie z żoną i jej synem. Obaj zeznali, że za sobą nie przepadają. Od dawna dochodziło między nimi do kłótni. Feralnego dnia, czyli 10 kwietnia, rano znów się pokłócili. Potem 25-latek pojechał do Ścinawy, gdzie wypił z kolegami trzy piwa. Kiedy wrócił do wsi, poszedł do sąsiadki rąbać drewno. W tym czasie jego matka i ojciec spożywali alkohol.

– Około godziny 17 do domu przyjechała 17-letnia siostra pokrzywdzonego, która mieszka w Domu Dziecka w Ścinawie. Chciała wejść do domu, ale drzwi były zamknięte, więc brat poszedł do sąsiadki po swoje klucze – opowiada prokurator Liliana Łukaszewicz. – W tym czasie ojczym wpuścił pasierbicę do domu, ale 25-latkowi już nie chciał otworzyć – dodaje.

Miedzy Piotrem M. a jego pasierbem znów doszło do kłótni. Młody miał pretensje do rodziców, że piją alkohol przy dziewczynie. – Wywiązała się między nimi kłótnia, w trakcie której pokrzywdzony zaczął bić oskarżonego. Mężczyźni szarpali się i wyzywali, obaj używali przemocy – podkreśla prokurator.



» Ojczym chwycił kuchenny nóż i chciał go wbić chłopakowi w klatkę piersiową, ale temu udało się odskoczyć. Za drugim razem był już bardziej skuteczny

W pewnym momencie ojczym chwycił kuchenny nóż. Długi, z 16,5-centymetrowym ostrzem. Chciał go wbić chłopakowi w klatkę piersiową, ale temu udało się odskoczyć. Za drugim razem był już bardziej skuteczny – ostrze raniło 25-latka w lewą stronę klatki pier-

siovej. Młody zeznał, że ojczym zapytał go wtedy: „I co dalej chcesz się bić?”. Wyjął nóż, odłożył w kuchni i wyszedł z domu.

Pokrzywdzony uszedł tylko kilka kroków. Upadł na schodach sąsiedniego domu, gdzie na zmianę tracił i odzyskiwał przytomność.

Sąsiadka, która później wezwała karetkę, zapamiętała, że mówił: „Stary wbił mi nóż w serce”.

Ale ostrze na szczęście nie dotarło do serca. Doszło do odmy opłucnej, która spowodowała u chłopaka rozstrój zdrowia powyżej siedmiu dni. Miał szczęście, że stawiał opór i że szybko udzielono mu pomocy. Prokurator stwierdził jednak, że mężczyzna był świadom, że wbijając nóż w okolice klatki piersiowej, może spowodować ciężkie obrażenia, a nawet śmierć.

– 53-latek został aresztowany. Do chwili obecnej przebywa w areszcie śledczym we Wrocławiu. Oskarżony usłyszał zarzut usiłowania zabójstwa. Prokuratura stwierdziła, że naraził on pasierba na bezpośrednie niebezpieczeństwo utraty życia – tłumaczy prokurator Łukaszewicz.

Oskarżony nie przyznaje się do winy. Twierdzi, że był atakowany przez pasierba i na skutek uderzeń, chwilowo stracił pamięć, więc nie pamięta zajścia z nożem. W toku śledztwa okazało się, że symuluje. Biegli stwierdzili, że jest uzależniony od alkoholu, w chwili zdarzenia nie miał jednak ograniczonej poczytalności.

MARIOLA SAMOTICHA

Mamo, Tato, zabierzcie mnie na teatrzyk!



27 lipca (piątek) > godz. 12.00

CALINECZKA

Spektakl kukiełkowy Teatru „Złota Kaczka”



29 sierpnia (środa) > godz. 12.00

LEŚNE LUDKI

Spektakl marionetkowy Teatru „Bajka”

CENTRUM KULTURY „MUZA” (sala kameralna)

BILETY: 12 zł (ulgowy), 16 zł (normalny)

Promocja – bilet za 6 zł (dla dziecka do 10-u lat z biletem opiekuna)

REZERWACJA BILETÓW: tel. 76 746 22 66 w godz. 14.00 - 20.00, e-mail: rezerwacja@ckmuza.pl

Nie wiadomo, dlaczego zmarł

Nie wiadomo jeszcze, co było przyczyną śmierci mężczyzny, który zmarł nagle w parku w Ścinawie. W najbliższym czasie prokurator zdecyduje, czy zostanie przeprowadzona sekcja zwłok czy wystarczą oględziny ciała. Śledczy nie wykluczają bowiem, że do śmierci 53-latką mogły przyczynić się wysokie temperatury. Rzecznik prokuratury Liliana Łukasiewicz potwierdza, że przed śmiercią mężczyzna prosił o pomoc tłumacząc, że doznał urazu podudzia.

– Przybyły ma miejsce lekarz pogotowia nie stwierdził przyczyn zgonu. Wiadomo jednak, że nie było tam działania osób trzecich – tłumaczy prokurator. Przypomnijmy, że sytuacja miała miejsce w niedzielę 8 lipca, około godziny 16.30 w ścinawskim parku.

MS

Zgłosił kradzież, której nie było

26-letni lubinianin przyszedł na policję po pomoc, mówiąc, że ktoś ukradł mu warty 50 tysięcy samochód – fiat ducato. Wkrótce okazało się jednak, że auta nikt nie ukradł. Fiat, którego zniknięcie zgłosił lubinianin, był w leasingu. Policjanci szybko ustalili, że mężczyzna kłamie. Samochód rozebrał, a części sprzedawał. – 26-latek odpowie przed sądem za przywłaszczenie cudzego mienia, gdyż samochód był przedmiotem leasingu, a także za zawiadomienie o przestępstwie, którego nie było i fałszywe zeznania – mówi młodszy aspirant Karolina Hawrylić z lubińskiej policji. – Mężczyzna przyznał się do winy i zarzutów, które usłyszał. Za swoje czyny odpowie przez sądem, a grozi mu kara do 5 lat pozbawienia wolności. Lubinscy policjanci zawnioskowali do prokuratora o zastosowanie środka zapobiegawczego w postaci dozoru. Mężczyzna musi zgłaszać się do komendy dwa razy w tygodniu.

MRT

W odpowiednim miejscu i czasie

Będąc po służbie lubinscy policjanci znaleźli portfel z dokumentami i 5 tys. zł, który zgubił jeden z legniczan i to w momencie, gdy mężczyzna był już pewien, że zguba przepadła. – W czasie wolnym od służby troje mundurowych – dwie kobiety i mężczyzna – jechali samochodem jedną z ulic Legnicy. W pewnym momencie zauważyli leżący na jezdni przedmiot przypominający wyglądem portfel. Podjechali bliżej i zatrzymali się tuż obok – relacjonuje podinspektor Sławomir Masojć z legnickiej komendy. Mieli rację. Na drodze leżał portfel z dokumentami, kartami płatniczymi i gotówką. – Właściciel zguby, który przyjechał do pobliskiej jednostki policji odebrać portfel, był bardzo mile zaskoczony. Tym bardziej, gdy okazało się, że nic nie zniknęło. Mężczyzna bardzo podziękował funkcjonariuszom – podsumowuje podinspektor Masojć.

MS

Popisy rodem z Formuły 1, czyli niebezpieczna zabawa pewnego kierowcy

Rajdowiec na drodze Lubin – Obora

» – Droga do Obory przypomina zabawę w „Szybkich i wściekłych”. Tylko to nie jest film i w końcu może dojść do tragedii! – obawiają się mieszkańcy Obory. A wszystko przez rajdowca z białego mercedesa, który od dłuższego już czasu zakłóca ich spokój.

Mieszkańcy tłumaczą, że długo znosili popisy rodem z Formuły 1. Ale uznali, że pora z tym skończyć, nim dojdzie do tragedii.

– Ten mężczyzna porusza się białym mercedesem. Jest to auto o dużej mocy, nawet kilkuset koni mechanicznych, co nawet robi wrażenie, ale zabawę tego pana na publicznych drogach pora już skończyć – podkreśla jeden z mieszkańców. – Kierowca jeździ z ogromną prędkością, robi dużo hałasu i wykonuje dynamiczne i niebezpieczne manewry nawet przy wyprzedzaniu. Siedzi niemal na odległość zderzaka, a gdy znajdzie moment na wyprzedzenie, zaczyna się



popisywać, jak jakiś rajdowiec – dodaje.

– Nie prosilibyśmy o pomoc, gdyby był to incydent.

Ale to się dzieje kilka razy dziennie już od jakiegoś

» – Kierowca jeździ z ogromną prędkością, robi dużo hałasu i wykonuje dynamiczne i niebezpieczne manewry nawet przy wyprzedzaniu – piszą Czytelnicy

czasu i to najczęściej w ładną pogodę, kiedy ludzi na drogach jest najwięcej. Nawet plaga motocyklistów na ścigaczach nie jeździ jak ten delikwent – zauważają mieszkańcy.

Czytelnicy liczą, że kiedy sprawa zostanie nagłośniona, uda się uspokoić uciążliwego dla innych kierowców właściciela mercedesa. – Panna z brawurą zapraszam na tor wyścigowy! – dodaje dobitnie jeden z Czytelników.

MARIOLA SAMOTICHA

Pierwsze półrocze w prokuraturze

Więcej zabójstw i rozbojów

■ Sporo pracy w okręgu legnickim ma lubińska prokuratura rejonowa. To tu w pierwszym półroczu 2012 wpłynęło najwięcej spraw.

We wszystkich sześciu prokuraturach – okręgowej w Legnicy oraz rejonowych w Lubinie, Legnicy, Głogowie, Złotoryi i Jaworze – w pierwszym półroczu tego roku zarejestrowano 7 698 spraw, to o 925 mniej niż w okresie analogicznym roku poprzedniego, 2011.

Skierowano także mniej aktów oskarżenia – 3 174. W pierwszym półroczu 2011 roku było ich o 280 więcej. Ponad 41 procent spraw, którymi zajmowała się prokuratura, trafiło do sądu.

Zmniejszyła się również liczba osób oskarżonych z 4 003 w pierwszym półroczu 2011 roku do 3 842 w tym półroczu, czyli o 161 osób.



– Wzrosła przestępczość w zakresie zabójstw, rozbojów, pobić ze skutkiem śmiertelnym oraz czynności seksualnych wobec małoletnich – wylicza Piotr Wójtowicz

– Wzrosła przestępczość w zakresie zabójstw o 40 procent, rozbojów o 007 proc., pobić ze skutkiem śmiertelnym o 100 procent oraz czynności seksualnych wobec małoletnich o 28,57 proc. – wylicza Piotr Wójtowicz, szef Prokuratury Okręgowej w Legnicy. – Spadła liczba czynów związanych z łapownictwem o 75 proc. oraz przestępstw narkotykowych o 5,37 proc.

W całym okręgu legnickim zatrudnionych jest

obecnie 73 prokuratorów, siedmiu asesorów i dwóch asystentów. Statystycznie na każdego ze śledczych w minionym półroczu przypadało 95 spraw.

– Przy odliczeniu osób pozostających na długotrwałych zwolnieniach lekarskich – cztery osoby – wskaźnik ten wyniósł 100 spraw na osobę i jest niższy niż w pierwszym półroczu 2011 roku, gdzie wynosił 109 spraw – informuje Piotr Wójtowicz.

MARTA CZACHÓRSKA

Skazani bez procesu sądowego

Przyjechał po śmierć

■ – Ten chłopak miał zaledwie 21 lat... – mówił ze łzami w oczach robotnik, który był świadkiem śmierci kolegi. Mieszkaniec odległego powiatu hrubieszowskiego w województwie lubelskim zginął podczas pracy w Lubinie.

Winę za jego śmierć ponieśli dwaj współpracownicy. Niedawno dobrowolnie poddali się karze. Bez procesu sądowego zostali skazani na półtora roku więzienia w zawieszeniu na dwa lata oraz tysiąc złotych grzywny. Wyrok nie jest jeszcze prawomocny. Za takie przestępstwo maksymalna kara wynosi pięć lat.

Do tragedii doszło 4 listopada ubiegłego roku. Między szybami kopalni ZG Lubin: Głównym a Bolesław, Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej zleciło modernizację ciepłociągu. Prace wykonywała firma z Opolszczyzny.

Ofiara, jak i skazani byli w tej samej brygadzie. Śledczy oskarżyli robotników o nieumyślne spowodowanie śmierci kolegi.

Liliana Łukasiewicz z Prokuratury Okręgowej w Legnicy: – Centrując rury nie zachowali należytej ostrożności. Rozciągnęli pomiędzy rurociągiem a drzewem – po drodze gruntowej, po której poruszały się samochody pracujące przy budowie – stałowia linę bez odpowiedniego oznaczenia lub wyznaczenia strefy niebezpiecznej. Na linę najechał żuk z przyczepą, powodując jej naprężenie, a w następstwie zrzucenie rurociągu z podpór i przygniecenie 21-latką. Przyczyną śmierci była ostra niewydolność oddechowa, spowodowana unieruchomieniem klatki piersiowej.

Oskarżeni: 38-letni Grzegorz R. z Wólki Tarłowskiej (powiat opatowski w województwie świętokrzyskim) oraz 33-letni głogowianin Arkadiusz O. przyznali się do winy. Ponadto biegli stwierdzili, że kierownictwo budowy dopuściło się wykroczeń z zakresu prawa pracy, za co zostało ukarane mandatami.

JOANNA MICHALAK



**CUPRUM
arena**

Sobota 21 lipca, godz. 13.00-19.00

Powrót Mrocznego Rycerza

Uroczyste otwarcie wystawy
Tajemnicza Kobieta

Niedziela 22 lipca, godz. 12.00-18.00

Dinoprzygody z Jaskiniowcami

Fred i Wilma na tropie Dino
Zwierzaki z jaskiniowej paki

Sobota 28 lipca, godz. 13.00-19.00

Bajkowe spotkanie z samochodami

Rajd zakochanych aut
Wyścigowe konkursy

Niedziela 29 lipca, godz. 12.00-18.00

Nieustraszony pogromca zła

Rozmowy w tłoku
Inteligentne maszyny

Sobota 4 sierpnia, godz. 13.00-19.00

Między nami Jaskiniowcami

Jaskiniowa Familiada – potyczki rodzinne
Jabadabadu, czyli co jaskiniowcy lubią najbardziej?

Niedziela 5 sierpnia, godz. 12.00-18.00

Wehikuł czasu

Podróże w czasie i przestrzeni
Wynalazki szalonego naukowca

Sobota 11 sierpnia, godz. 13.00-19.00

Człowiek Nietoperz

Superbohater i Superprzestępca
Zagadki Jockera

Niedziela 12 sierpnia, godz. 12.00-18.00

Roztańczony samochód

Impała Rapper i policjant
Roztańczony finał – konkursy i występy taneczne

21.07-12.08 WYSTAWA, SAMOCHODÓW FILMOWYCH

KĄCIK DZIECIĘCY
codziennie w godzinach
12.00 – 19.00



senta
EVENT AGENCY

ekoline

ISKRA
STUDIO • TANCA

Douglas

CHATA
KARCZOWISKA
Family Therapy

Nie przypilnował czworonoga

Ośmiolatek kontra pies

■ Pies ugryzł ośmioletnie dziecko. Choć zdarzenie wyglądało groźnie, na szczęście skończyło się na strachu, podartych spodniach i zaczerwienieniu skóry.

Pies biegał bez smyczy po Mickiewicza i skoczył na dziecko, które bawiło się 13 lipca z kolegami na placu zabaw. – Zwierzę uszczypnęło ośmiolatka, naskórek był zaczerwieniony – relacjonuje dyżurny straży miejskiej, którą wezwano na miejsce zdarzenia.

– Na szczęście zęby nie przebiły skóry. Syn ma jednak krwinki i sińce na nodze – dodaje mama poszkodowanego chłopca.

Właściciel psa zapewnił, że zwierzę ma wszystkie niezbędne szczepienia. Jednak następnego dnia, gdy z książeczką szczepień miał pojawić się u straży miejskiej, okazało się, że pies nie ma aktualnych szczepień.

Czworonóg trafił na kwarantannę

Mężczyzna został ukarany mandatem w wysokości 250 zł za to, że pies biegał bez smyczy.

Kiedyś do podobnych zdarzeń dochodziło w Lubinie częściej, obecnie już bardzo rzadko. – Dziś właściciele uważniej pilnują swoich czworonogów – dodaje dyżurny straży miejskiej.

MARTA CZACHÓRSKA



Na Rokittkach możesz dostać mandat

W każdy ciepły weekend Rokittki odwiedza kilkudziesięciu, jak nie kilkuset lubinian. Bo gdzie lepiej znosi się upały, jak nie nad wodą. Okazuje się jednak, że pływając w tamtejszym jeziorze, robimy to na własną odpowiedzialność, a co więcej łamiemy prawo. Możemy za to dostać nawet 250 zł mandatu.

Mundurowi nie kryją, że osoby, które kąpią się w jeziorze, łamią prawo. – Kąpielisko jest terenem prywatnym. Jego właściciel od dawna szuka ratowników, jednak dopóki ich nie będzie, obowiązuje zakaz wchodzenia do wody – podkreśla podinspektor Przemysław Kozioł, komendant chojnowskiego komisariatu. Mundurowi regularnie kontrolują obiekt, szczególnie od piątku do niedzieli. – Teren jest oznakowany, ludzie wiedzą, że nie mogą się kąpać. Jeśli mimo wszystko wchodzi do wody, musimy reagować – zaznacza. Komendant przyznaje, że policjanci nie są aż tak restrykcyjni – nie nakładają mandatów na osoby, które tylko zamoczyły sobie stopy. Ale ci, którzy mimo pouczeń, konsekwentnie pływają w jeziorze, popełniają wykroczenie. Muszą więc liczyć się z mandatem. Ukarani mogą też być kierowcy, którzy zostawiają swoje auta wokół kąpieliska, w lesie czy po obu stronach drogi. – Są tam znaki zakazujące parkowania, więc tu także może skończyć się na mandacie – zaznacza podinspektor Kozioł.

MS

Policjanci sprawdzają, czy matka naraziła syna na niebezpieczeństwo

Piła alkohol, dziecko bawiło się przy drodze

» 34-letnia lubinianka piła alkohol ze znajomymi i nie przejmowała się 2-letnim synem, którym powinna się opiekować. Chłopiec bawił się w pobliżu ruchliwej drogi. Malucha i „imprezę” zauważyli policjanci, którzy przyjechali do kolizji drogowej w pobliżu.

Kobieta w chwili zatrzymania miała 2,5 promila alkoholu w organizmie. W niedzielę, 15 lipca, około godziny 12 piła alkohol na deptaku, który od krajowej trójki oddziela tylko kilkumetrowy pas zieleni.

– Funkcjonariusze powiadomili policjantów z wydziału prewencji. Przed ich przybyciem doszło do sprzeczki pomiędzy dwoma kobietami. Jak ustalili, jedną z nich była 34-letnia mieszkanka Lubina, która na imprezę alkoholową zabrała ze sobą 2-letniego synka. Jednak spożywanie alkoholu było ważniejsze od opieki nad własnym dzieckiem – mówi aspirant sztabowy Jan Pocięcha, rzecznik lubińskiej policji. – Kobieta trafiła do



Chłopiec pozostawiony sam sobie bawił się w pobliżu krajowej trójki

policyjnego aresztu, a dziecko pod opiekę babci.

Policjanci wyjaśniają teraz okoliczności całej sprawy oraz czy zachowanie lubinianki nie naraziło na niebezpieczeń-

stwo utraty zdrowia lub życia dziecka. W takim wypadku może jej grozić kara nawet do 5 lat więzienia.

MARTA CZACHÓRSKA

reklama

LUBIN ZALESIE

www.blockpol.pl

BLOCKPOL[®]

DEVELOPER Sp. z o.o.

ZIELONY

ZAULEK

INWESTYCJA BLOCKPOL SP. Z O.O.

RUSZYŁ KOLEJNY ETAP INWESTYCJI

NOWE MIESZKANIA JUŻ W SPRZEDAŻY !

Lubin ul.Kresowa 14B/1, tel.: 519 18 49 59



POWIATOWY URZĄD PRACY CENTRUM AKTYWIZACJI ZAWODOWEJ

Aktualne oferty pracy na dzień 13 lipca 2012 roku

ul. Jana Kilińskiego 12b, 59-300 Lubin, tel. (076) 746-14-01, fax 746-14-00,
e-mail wrln@praca.gov.pl [Http://pup.lubin.sisco.info](http://pup.lubin.sisco.info)

» **OPERATOR KOPARKO-LADOWARKI** – wymagane uprawnienia na koparko-ladowarkę, doświadczenie w zawodzie,

» **SPRZEDAWCA** – wykształcenie zawodowe/średnie, 1 rok doświadczenia na stanowisku, kultura osobista,

» **ASYSTENT PROJEKTANTA** – wykształcenie wyższe kierunkowe (wydział elektryczny), preferowani absolwenci, praktyczna znajomość programu AutoCad, prawo jazdy kat. B, umiejętność pracy w zespole, komunikatywność, łatwość nawiązywania kontaktów,

» **PORZĄDKOWA** – mile widziane doświadczenie w zawodzie, wymagany stopień niepełnosprawności,

» **MECHANIK SAMOCHODOWY, LAKIERNIK SAMOCHODOWY** – 2 wolne miejsca, wymagane doświadczenie w zawodzie,

» **PRACOWNIK BUDOWLANY** – 7 wolnych miejsc, zdyscyplinowanie,

» **PORZĄDKOWA** – 4 wolne miejsca, konieczny stopień niepełnosprawności,

» **STYTGAR ZMIANOWY MECHANICZNY POD ZIEMIĄ** – 2 wolne miejsca, wykształcenie min. średnie techniczno-mechaniczne, mile widziane wyższe, staż min. 3 lata jako dozor średni w zakładach górniczych podziemnych, zatwierdzenia OUG osoby średniego dozoru – specjalność mechaniczna, ul. M. Skłodowskiej-Curie 177, tel. 76/ 724-71-00, 76/ 746-71-18, e-mail: sekretariat@trawos.com.pl, rekrutacja@trawos.com.pl

» **STYTGAR ZMIANOWY GÓRNICZY POD ZIEMIĄ** – 2 wolne miejsca, wykształcenie min. średnie górnicze/techniczne, mile widziane wyższe, staż min. 3 lata; dozor średni, zatwierdzenia OUG osoby średniego dozoru – specjalność górnicza,

» **TRAKTORZYSTA** – 2 wolne miejsca, wymagane doświadczenie w pracy w polu oraz na dużych ciągnikach rolniczych, uprawnienia do prowadzenia ciągników rolniczych,

» **KUCHARZ** – 1 wolne miejsce, mile widziane doświadczenie w gastronomii lub osoby po szkole gastronomicznej, wynagrodzenie 1500 zł brutto KONTAKT: ALPOL, Lubin ul. Kolejowa 7 tel. 698-651-518,

» **NAUCZYCIEL NIEDOSTOSOWANYCH SPOŁECZNIE (SOCJOTERAPEUTA)** – min. tytuł licencjata, nauczyciel kontraktowy, uprawnienia określone ustawą, praca od 01.09.2012, 2/18 etatu,

» **KSIĘGOWA** – wykształcenie min. średnie, doświadczenie min. 3 lata w zawodzie, mile widziana na znajomość księgowości zakładów pracy chronionej, wymagany stopień niepełnosprawności, 1/2 etatu,

» **INTENDENT** – obsługa komputera, wymagany stopień niepełnosprawności, 1/2 etatu,

» **KIEROWCA KAT. B I C** – 2 wolne miejsca, konieczne doświadczenie w zawodzie, prawo jazdy kat. B I C,

» **KIEROWCA AUTOBUSU** – 4 wolne miejsca, konieczne doświadczenie w zawodzie, prawo jazdy kat. D, kurs do przewozu osób, obsługa kasy fiskalnej,

» **ELEKTRYK** – wykształcenie kierunkowe, min. 5 lat doświadczenia, uprawnienia elektryczne,

» **SPECJALISTA DS. SPRZEDAŻY STOLARKI OTWOROWEJ** – wykształcenie min. średnie, wymagane doświadczenie w branży, znajomość systemów okiennych, znajomość kosztorysowania, prawo jazdy kat. B, dodatkowy tytuł do znajomości języka niemieckiego,

» **NAUCZYCIEL TECHNIKI 7/18 ETATU** – wykształcenie mgr kierunkowe z przygotowaniem pedagogicznym,

» **PRACOWNIK OCHRONY** – mile widziane orzeczenie o stopniu niepełnosprawności,

» **RZEMIEŚNIK SPECJALISTA INSTALACJI WODNO-KANALIZACYJNEJ, KIEROWCA** – wykształcenie zawodowe, min. 1 rok doświadczenia, prawo jazdy kat. B, mile widziane prawo jazdy kat. C, T, dyspozycyjność,

» **SPRZEDAWCA** – KASJER – mile widziane doświadczenie, mile widziana książeczka sanitarno-epidemiologiczna, 1/2 etatu,

» **SPECJALISTA DS. WSPÓŁPRACY** – wykształcenie wyższe psychologia lub prawo, komunikatywność, elokwencja (oferta wyłącznie dla osób bezrobotnych zarejestrowanych w PUP w Lubinie)

» **PORZĄDKOWA** – orzeczenie o stopniu niepełnosprawności,

» **MISTRZ WYDZIAŁU PRODUKCJI I USŁUG MECHANICZNYCH** – wykształcenie wyższe kierunek mechaniczny, 2 lata doświadczenia w kierowaniu zespołami ludzi,

» **PRACOWNIK FIZYCZNY (montaż urządzeń klimatyzacyjnych i wentylacyjnych)** – 2 wolne miejsca, mile widziane doświadczenie w branży elektrycznej,

» **BUFETOWA** – 5 wolnych miejsc, wykształcenie zawodowe/średnie, doświadczenie zawodowe mile widziane na podobnym stanowisku, obsługa kasy fiskalnej, książeczka sanitarno-epidemiologiczna,

» **PRACOWNIK OGÓLNOBUDOWLANY (montaż nagrobków)** – 1 wolne miejsce, prawo jazdy kat. B, dyspozycyjność, niekaralność,

» **ZAOPATRZENIOWIEC** – wymagana komunikatywna znajomość języka niemieckiego, 1/2 etatu,

» **PRACOWNIK OCHRONY** – konieczny stopień niepełnosprawności,

» **PRACOWNIK BIURA OBSŁUGI KLIENTA (SERWIS)** – wykształcenie min. średnie, wymagane doświadczenie zawodowe w pracy na serwisie (części samochodowe, motoryzacja) oraz prawo jazdy kat. B,

» **PRACOWNIK MYJNI RĘCZNEJ** – wymagane doświadczenie zawodowe oraz prawo jazdy kat. B

» **PRACOWNIK BIUROWY** – wykształcenie średnie, obsługa programu Płatnik, umiejętność rozliczania kierowców, znajomość języka rosyjskiego w mowie (wymóg konieczny),

» **PRACOWNIK OGÓLNOBUDOWLANY + KIEROWCA KAT. B+E+ OPERATOR MINIKOPARKI** – doświadczenie w pracach budowlanych, prawo jazdy B+E, uprawnienia na minikoparkę,

» **BRUKARZ** – 2 wolne miejsca, wymagana umiejętność układania kostki granitowej,

» **SPRZĄTACZKA** – konieczny stopień niepełnosprawności, 1/2 etatu, praca w Ścinawie,

» **NAUCZYCIEL PRAKTYCZNEJ NAUKI ZAWODU MURARZ** – wykształcenie wyższe mgr z przygotowaniem pedagogicznym lub dyplom ukończenia pedagogicznego studium technicznego lub świadectwo dojrzałości i dokument potwierdzający kwalifikacje zawodowe, a także co najmniej dwuletni staż pracy w zawodzie lub tytuł mistrza w zawodzie, kwalifikacje do pracy z uczniami z upośledzeniem umysłowym,

» **NAUCZYCIEL TEORETYCZNYCH PRZEDMIOTÓW ZAWODOWYCH** – MURARZ – wymagane studia wyższe kierunkowe z przygotowaniem pedagogicznym lub studia wyższe na kierunku, którego zakres określony w standardzie kształcenia dla tego kierunku studiów w grupie treści podstawowych i kierunkowych obejmuje treści nauczane go przedmiotu oraz posiada przygotowanie pedagogiczne, wymagane kwalifikacje do pracy z uczniami z upośledzeniem umysłowym,

» **SPECJALISTA DS. KOSZTORYSOWANIA I OFERTOWANIA W BRANŻY ELEKTRYCZNEJ** – wykształcenie min. średnie (techniczne, elektryczne), mile widziane wyższe, staż pracy na w/w stanowisku lub na stanowisku elekromontera (ewentualnie dobra znajomość branży), uprawnienia SEP do 1kV aktualne na eksploatację i pomiary, znajomość programów do kosztorysowania, dodatkowym atutem będzie znajomość programów AutoCad oraz czytanie schematów elektrycznych,

» **MECHANIK MASZYN I URZĄDZEŃ PIEKARNICZYCH** – wykształcenie min. zawodowe, min. 2 lata doświadczenia w dziedzinie maszyn i urządzeń piekarniczych, znajomość zasad działania, budowy maszyn i urządzeń piekarniczych, umiejętność ich obsługi, mile widziana znajomość j. niemieckiego w stopniu komunikatywnym,

» **ELEKTROMONTER** – 2 wolne miejsca, wykształcenie średnie (technikum elektryczne), mile widziane uprawnienia SEP,

» **SPECJALISTA DS. DOKUMENTACJI I ZABEZPIECZEN** – wykształcenie wyższe (absolwent wydziału elektrycznego Politechniki Wrocławskiej), mile widziane uprawnienia SEP,

» **KOSIARZ x 4, PILARZ x 1** – 5 wolnych miejsc, wymagana umiejętność obsługi kosi żyłkowej, wymagane uprawnienia pilarza,

» **PRZEDSTAWICIEL HANDLOWY (branża budowlana)** – wykształcenie średnie, wymagane doświadczenie w handlu, prawo jazdy kat. B,

» **INSTALATOR SIECI TELEINFORMATYCZNYCH** – wymagane doświadczenie w wykonywaniu prac instalacyjnych związanych z sieciami teleinformatycznymi, znajomość zasad funkcjonowania sieci teleinformatycznych, umiejętność konfiguracji sieciowych urządzeń aktywnych, zdolność do pracy na wysokości, prawo jazdy kat. B,

» **SPRZEDAWCA** – wymagana znajomość branży drzwi i paneli, prawo jazdy kat. B, mile widziany stopień niepełnosprawności,

» **MECHANIK MASZYN I URZĄDZEŃ** – wymagane doświadczenie oraz samodzielność w wykonywaniu prac,

» **PIZZER** – konieczne doświadczenie w zawodzie lub osoby do przyuczenia,

» **KIEROWNIK PROJEKTÓW TELEINFORMATYCZNYCH** – wykształcenie wyższe, doświadczenie w organizacji procesu inwestycyjnego, znajomość zasad funkcjonowania i zarządzania sieciami teleinformatycznymi, ogólna znajomość prawa budowlanego, umiejętność kierowania zespołem, prawo jazdy kat. B,

» **PROJEKTANT SIECI TELEINFORMATYCZNYCH** – wykształcenie wyższe, znajomość zasad funkcjonowania i zarządzania sieciami teleinformatycznymi, znajomość prawa budowlanego, umiejętność posługiwania się programem AutoCad, umiejętność kosztorysowania, mile widziane uprawnienia do projektowania, prawo jazdy kat. B,

» **KIEROWNIK DZIAŁU EKONOMICZNO-FINANSOWEGO** – wykształcenie wyższe kierunek: analiza ekonomiczna, rachunkowość, staż pracy 3 lata na stanowisku kierowniczym, znajomość przepisów dot. rachunkowości i podatku VAT, umiejętność obsługi komputerowych systemów finansowo-księgowych, znajomość zasad budżetowania i opracowywania analiz ekonomiczno-finance-owych, komunikatywna znajomość języka angielskiego,

» **SPECJALISTA DS. ELEKTROTECHNIKI (POD ZIEMIĄ)** – wykształcenie wyższe techniczne kierunek elektryczny lub elektroniczny, doświadczenie zawodowe 1 rok na podobnym stanowisku, znajomość podstaw elektroniki, znajomość programu AutoCad, umiejętność czytania schematów elektrycznych i dokumentacji konstrukcyjnej, uprawnienia SEP kat. E (do 1 kV), komunikatywna znajomość języka angielskiego lub niemieckiego,

» **MECHANIK SAMOCHODOWY** – wymagane doświadczenie zawodowe,

» **PORZĄDKOWA x 1, POMOC KUCHENNA x 1** – 2 wolne miejsca, wymagana pracowitość, sumienność oraz uczciwość,

» **FRYZJERKA DAMSKO-MESKA** – wykształcenie kierunkowe, doświadczenie w zawodzie min. 3 lata,

» **TECHNOLOG** – wymagane wykształcenie wyższe budowlane (lub osoby w trakcie studiów budowlanych),

» **KIEROWCA KAT. D** – wymagane doświadczenie w zawodzie oraz prawo jazdy kat. D i kurs do przewozu osób,

» **PRACOWNIK PIZZERII** – mile widziane doświadczenie w pracy w pizzerii, 3/4 etatu,

» **KOSZTORYSANT** – wykształcenie min. średnie, bardzo dobra znajomość programu Norma Pro lub innych programów do kosztorysowania, znajomość pakietu Office, umiejętność sporządzania ofert przetargowych pod zamówienia publiczne i nie tylko, 1/2 etatu,

» **SPAWACZ MIG-MAG** – doświadczenie zawodowe min. 1 rok, uprawnienia MIG-MAG,

» **SPAWACZ TIG 141** – 2 wolne miejsca, doświadczenie zawodowe 3-4 lata, konieczne uprawnienia TIG 141 (od 8 grupy materiałowej),

» **KIEROWCA C+E** – doświadczenie w zawodzie, prawo jazdy kat. C+E, karta kierowcy, aktualne badania,

» **DOZORCA ROBÓT MONTAŻOWYCH POD ZIEMIĄ** – wykształcenie wyższe techniczne – kierunek: mechaniczny lub elektryczny, doświadczenie w pracy 2 lata jako inżynier lub 5 lat jako technik, stwierdzone kwalifikacje osoby dozoru ruchu zakładu górniczego przez OUG,

» **ELEKTRYK POD ZIEMIĄ** – wykształcenie zawodowe, 1 rok pracy na stanowisku elektryka, uprawnienia SEP do 1 kV,

» **OPERATOR ŁADOWARKI ŁK – 2 POD ZIEMIĄ** – wykształcenie zawodowe, 1 rok pracy na stanowisku operatora pod ziemią, wymagany kurs dla operatorów ładowarek pod ziemią, umiejętność spawania potwierdzona doświadczeniem i ukończeniem kursu,

» **KIEROWCA KAT. B+E** – wymagana umiejętność wykonywania prac budowlanych oraz prawo jazdy kat. B+E,

» **KIEROWCA C+E W TRANSPORCIE MIĘDZYNA-RODOWYM** – 2 wolne miejsca, min. 2 lata doświadczenia w transporcie międzynarodowym, karta kierowcy, badania, prawo jazdy C+E,

» **GÓRNIK WIERTACZ RĘCZNY** – 6 wolnych miejsc, wykształcenie zawodowe, doświadczenie w zawodzie 2 lata,

» **STYTGAR ZMIANOWY GÓRNICZY POD ZIEMIĄ** – wykształcenie wyższe górniczo-techniczne, 2 lata doświadczenia na stanowisku, zatwierdzenia OUG w zakładach górniczych podziemnych wydobytających kopaliny inne niż węgiel kamienny,

» **STYTGAR ZMIANOWY MECHANICZNY POD ZIEMIĄ** – wykształcenie wyższe mechaniczno-techniczne, zatwierdzenia OUG w zakładach górniczych podziemnych wydobytających kopaliny inne niż węgiel kamienny,

» **KUCHARZ** – wykształcenie kierunkowe lub doświadczenie w branży gastronomicznej, wymagana aktualna książeczka sanepidowska,

» **MECHANIK** – wykształcenie średnie techniczne, mechaniczne lub student studiów o w/w kierunkach,

» **MECHANIK** – wymagana znajomość hydrauliki siłowej, prawo jazdy kat. B, konieczna znajomość j. angielskiego (techniczny),

» **PROJEKTANT STRON** www – mile widziane wykształcenie informatyczne, wymagane doświadczenie w zawodzie, konieczna znajomość j. angielskiego (techniczny),

» **MISTRZ WYDZIAŁU PRODUKCJI URZĄDZEŃ ELEKTRYCZNYCH** – wykształcenie wyższe techniczne, kierunek: elektryczny, elektromechaniczny, elektronika, automatyka, umiejętność posługiwania się normami technicznymi, uprawnienia SEP „E” gr. I,

» **TECHNOLOG DS. KONSTRUKCJI STALOWYCH** – podstawowa umiejętność czytania projektów budowlanych oraz rysunku technicznego,

» **KONSERWATOR** – wykształcenie zawodowe budowlane lub elektryczne, 1/2 etatu,

» **KIEROWNIK BUDOWY** – wykształcenie średnie, konieczne doświadczenie w zawodzie, wymagane uprawnienia konstrukcyjno-budowlane oraz górnicze,

» **ELEKTRYK** – konieczne doświadczenie w zawodzie, wymagane uprawnienia nadzoru, wykonawcze oraz pomiarowe, SEP do 1 kV,

» **MURARZ** – GLAZURNIK – 4 wolne miejsca, konieczne doświadczenie w zawodzie,

» **KONSERWATOR** – wykształcenie min. zawodowe, doświadczenie w zawodzie mile widziane, uprawnienia SEP, znajomość obsługi pieca olejowego CO, prawo jazdy kat. B, zdolności manualno-techniczne tzw. złota rączka, dyspozycyjność, znajomość obsługi urządzeń technicznych związanych z pracami konserwatorskimi, remontowymi i budowlanymi, umiejętność prowadzenia prac konserwacyjnych, remontowych i montażowych, umowa o pracę, 3/4 etatu,

» **LAKIERNIK SAMOCHODOWY** – konieczne doświadczenie w zawodzie, rzetelność,

» **KIEROWNIK/SPECJALISTA DS. TECHNICZNYCH** – wykształcenie min. średnie elektroenergetyczne, min. 5 lat doświadczenia w zawodzie, umiejętność zarządzania projektami, personelem, uprawnienia SEP,

» **ELEKTRYK (NA POWIERZCHNI)** – wykształcenie min. zawodowe elektryczne, min. 2 lata doświadczenia na stanowisku elektryka, uprawnienia SEP do 1 kV, mile widziane uprawnienia kontrolno-pomiarowe, prawo jazdy kat. B,

» **OPERATOR POJAZDÓW POZAPRZODKOWYCH I SAMOJEZDNYCH MASZYN POMOCNICZYCH – POJAZDÓW DO PRZEWÓZU OSÓB** – 4 wolne miejsca, wykształcenie min. zawodowe, 12 m-cy stażu pracy w ruchu zakładu górniczego, prawo jazdy kat. B, ukończony kurs operatora pojazdów pozaprzodkowych do przewozu osób, świadectwo OUG potwierdzone kwalifikacjami,

» **KOMBAINISTA** – doświadczenie w zawodzie,

» **OPERATOR CIĄGNIKA ROLNICZEGO** – mile widziane doświadczenie, prawo jazdy kat. B, mile widziana kat. E,

» **KIEROWCA C+E W TRANSPORCIE MIĘDZYNA-RODOWYM** – doświadczenie w transporcie międzynarodowym, prawo jazdy C+E, kurs na przewóz rzeczy, karta kierowcy, badania psychotechniczne,

» **OGRODNIK** – wykształcenie zawodowe lub średnie, wymagana znajomość branży ogrodniczej oraz orzeczenie o stopniu niepełnosprawności,

» **DYSPOZYTOR-LOGISTYK** – wykształcenie kierunkowe, mile widziane doświadczenie, kreatywność,

» **KIEROWCA KAT. B I D** – 2 wolne miejsca, wymagane doświadczenie w zawodzie oraz prawo jazdy kat. B i D, kurs do przewozu osób, badania psychotechniczne,

» **PRACOWNIK BUDOWLANY DO PRAC WYKOŃCZENIOWYCH** – 5 wolnych miejsc, wykształcenie zawodowe/średnie, doświadczenie w zawodzie,

» **FREZER/NARZĘDZIOWIEC** – konieczne doświadczenie w zawodzie,

» **DORADCA FINANSOWY** – 2 wolne miejsca, wykształcenie wyższe (licencjat),

» **ELEKTROMECHANIK SAMOCHODOWY** – wymagane doświadczenie w zawodzie, prawo jazdy kat. B,

» **ŚLUSARZ MONTER PRZEMYSŁOWY** – 4 wolne miejsca, wymagane doświadczenie na stanowisku, praca w fabryce Volkswagena w Wolfsburgu (Niemcy), pracodawca zapewnia zakwaterowanie oraz dojazd do miejsca pracy,

» **KONTROLER JAKOŚCI** – praca pod ziemią, wymagane wykształcenie min. średnie, zdolność logicznego myślenia, dokładność i sumiennność, rzetelność, umiejętność zarządzania swoim czasem pracy, subordynacja, umiejętność obsługi komputera, poczty mailowej oraz podstawowa znajomość pakietu MS Office, należy posiadać dostęp do Internetu, komputer, telefon, umowa zlecenie,

» **SPRZEDAWCA** – wymagane doświadczenie w handlu, obsługa kasy fiskalnej oraz stopień niepełnosprawności,

» **STRAŻNIK** – 10 wolnych miejsc pracy, wykształcenie podstawowe, wymagana niekaralność oraz stopień niepełnosprawności,

» **STYTGAR ZMIANOWY POD ZIEMIĄ O SPECJALNOŚCI MECHANICZNEJ** – 3 wolne miejsca, wykształcenie średnie o specjalności mechanicznej, min. 1 rok pracy na stanowisku, min. dopuszczenie OUG dozoru niższego, obsługa komputera,

» **OPERATOR PRZENOŚNIKÓW TAŚMOWYCH POD ZIEMIĄ** – 20 wolnych miejsc pracy, wykształcenie min. zawodowe, kurs operatora przenośników taśmowych i urządzeń do rozbijania brył skalnych,

» **SPRZEDAWCA** – DORADCA KLIENTA W BRANŻY OBUWNICZEJ – 3 wolne miejsca, wykształcenie min. zawodowe, zaangażowanie, komunikatywność, konieczny stopień niepełnosprawności, wymiar 7/8 etatu,

» **POMOC SPRZEDAWCY** – wykształcenie podstawowe, zawodowe lub średnie, wymagane orzeczenie o stopniu niepełnosprawności,

» **STRAŻNIK** – 2 wolne miejsca, mile widziana praca w ochronie, konieczny stopień niepełnosprawności oraz niekaralność, praca w Chróstrniku,

» **SPRZĄTACZKA** – wykształcenie podstawowe, orzeczenie o stopniu niepełnosprawności, brutto, praca na terenie Lubińskiego Lasu,

» **KUCHARZ/MŁODSZY KUCHARZ** – 2 wolne miejsca, wykształcenie zawodowe, doświadczenie w branży gastronomicznej, umiejętność pracy w zespole, osoby zorganizowane, rzetelne, sumienne,

» **MALARZ METODĄ PROSZKOWĄ LUB MOKRĄ KONSTRUKCJI STALOWYCH** – 2 wolne miejsca, wykształcenie zawodowe lub średnie, znajomość metod i farb przy malowaniu konstrukcji stalowych, aktualne orzeczenie o stopniu niepełnosprawności, osoby bez orzeczonego prawa do emerytury,

» **TECHNOLOG** – wykształcenie wyższe lub średnie techniczne, biegłe odczytywanie dokumentacji technicznej, znajomość programów CAD, mile widziana znajomość języka niemieckiego, aktualne orzeczenie o stopniu niepełnosprawności, osoby bez orzeczonego prawa do emerytury,

» **SPECIALISTA DS. OPRACOWYWANIA NORM CZASOWYCH I MATERIAŁOWYCH** – wykształcenie średnie lub wyższe, staż pracy min. 5 lat na podobnym stanowisku, znajomość branży metalowej, konstrukcji stalowych i wyrobów metalowych z obróbką CNC, aktualne orzeczenie o stopniu niepełnosprawności, osoby bez orzeczonego prawa do emerytury.

Szczegółowe informacje na temat ofert pracy oraz dane kontaktowe do pracodawców dostępne są na stronie: www.puplubin.pl oraz w urzędzie pracy.

reklama

JESIONKA

WÓJT GMINY KOLSKO OGŁASZA PISEMNE PRZETARGI NIEOGRANICZONE NA SPRZEDAŻ DZIAŁEK LETNISKOWYCH

położonych nad Jeziorem Rudno w miejscowości Jesionka Gmina Kolsko województwo lubuskie

	1.dz.nr	399/122	o pow.	525 m2,	cena wywoławcza	21.525,00 zł,	wysokość wadium	2.152,50 zł
	2.dz.nr	399/125	o pow.	525 m2,	cena wywoławcza	22.050,00 zł,	wysokość wadium	2.205,00 zł
	3.dz.nr	399/127	o pow.	525 m2,	cena wywoławcza	22.050,00 zł,	wysokość wadium	2.205,00 zł
	4.dz.nr	399/137	o pow.	486 m2,	cena wywoławcza	20.000,00 zł,	wysokość wadium	2.000,00 zł
	5.dz.nr	399/131	o pow.	1155m2,	cena wywoławcza	50.360,00 zł,	wysokość wadium	5.036,00 zł

Nieruchomości oznaczone nr 1-4 przeznaczone są pod zabudowę letniskową. Nieruchomość oznaczona nr 5 przeznaczona jest pod zabudowę letniskową z uzupełnieniem zabudowy usługowej i gospodarczej. Do ceny oferty w przetargu doliczony zostanie podatek VAT w wysokości 23% oraz koszty przygotowania nieruchomości do sprzedaży.

Część jawna przetargów odbędzie się 10 sierpnia 2012r. o godz. 10.00 i 10.30 w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Kolsku ul Piastowska 12.

W przetargach mogą uczestniczyć osoby fizyczne lub prawne, które złożą pisemne oferty w zamkniętych kopertach, w terminie do dnia **6 sierpnia 2012r.** i wpłacą wadium w wyżej podanej wysokości, gotówką najpóźniej do dnia **6 sierpnia 2012r.** do godz.14.00 w kasie Urzędu Gminy Kolsko lub na konto nr 78 8669 0001 2009 0091 4105 0010 w BS Wschowa Oddział Sława. Wadium powinno być wniesione z takim wyprzedzeniem, aby środki pieniężne znalazły się na rachunku bankowym najpóźniej w dniu 6 sierpnia 2012r. – pod rygorem uznania przez organizatora przetargu, że warunek wpłaty wadium nie został spełniony. Pisemne oferty prosimy składać w sekretariacie Urzędu Gminy Kolsko, pok. Nr 10, w godzinach urzędowania, najpóźniej do dnia **6 sierpnia 2012r.**

Oferta powinna zawierać: imię, nazwisko i adres oferenta albo nazwę lub firmę oraz siedzibę, jeżeli oferentem jest osoba prawna lub inny podmiot; datę sporządzenia oferty; oznaczenie nieruchomości; oferowaną cenę i sposób zapłaty; oświadczenie, że oferent zapoznał się z regulaminem oraz warunkami przetargu i przyjmuje te warunki bez zastrzeżeń. Do oferty należy dołączyć kopię dowodu wniesienia wadium.

Z protestu nie zrezygnują

Nowe transparenty pojawiły się na ogrodzeniach wokół Rodzinnych Ogrodów Działkowych w Osieku. Lubiniscy działkowcy kontynuują akcję protestacyjną przeciwko wyrokowi Trybunału Konstytucyjnego, który uznał 24 przepisy ustawy o ROD za niezgodne z konstytucją. – Nie poddamy się – zapewnia prezes ROD „Oaza” Robert Kraczkowski.

– Koniec ustawy o Rodzinnych Ogrodach Działkowych, to koniec ogrodów działkowych w ogóle. Pozbawieni dotychczasowej ochrony, którą zapewniała ustawa, staniemy się kolejnymi ofiarami reform, na których korzystają wszyscy, tylko nie zwykli obywatele – mówi Kraczkowski.

Trybunał co prawda nie zakwestionował całej ustawy, jednak zaniegował większość jej istotnych przepisów. – Głównie te, które dotyczą funkcjonowania związków oraz współpracy z lokalnymi samorządami – dodaje. Jak podkreśla Kraczkowski, negacją ustawy wprowadza się zamieszanie wśród ludzi, którzy mają po 70-80 lat. Dlatego też lubiniscy działkowcy, oprócz wywieszania transparentów, nie planują na razie większych przedsięwzięć.

MF

Gabriela Pietrzak z Turowa nie może się doprosić o remont

Wodospad z dachu

» – Fachowcy odwalili fuszerkę i woda leje mi się na głowę! Sama lepiej bym to zrobiła – mówi zdenerwowana Gabriela Pietrzak z Turowa, która zwróciła się do nas o pomoc. Kobieta jest byłą pracownicą PGR, skąd otrzymała dom, w którym obecnie mieszka. Kilka lat temu dach budynku zaczął przeciekać. Od tamtej pory pani Gabriela prowadzi wojnę z legnickim oddziałem Agencji Nieruchomości Rolnych.

le ja już pieniędzy włożyłam w to mieszkanie! To jest jakiś skandal! – żali się kobieta.

Gdy pani Gabriela kilka lat temu zobaczyła, co dzieje się z jej dachem, zawiadomiła właściciela budynku, który wykonuje i pokrywa koszty wszelkich remontów. – Na reakcję czekałam kilka miesięcy. Fachowcy przyjechali dopiero wtedy, gdy postraszyłam ich telewizją – relacjonuje.

Do tego czasu kobieta na własną rękę osuszała ściany i przeprowadzała drobne remonty dachu. – W końcu pojawili się robotnicy. Panowie bardzo długo naprawiali ten dach. W wiosce mówi się, że pewnego dnia pracownicy



Gabriela Pietrzak pokazuje swoje zrujnowane mieszkanie. – Woda leje mi się na głowę! – żali się

zapytali jednego z chłopaków, który stał pod sklepem, jak kładzie się papę. Tacy fachowcy... – opowiada pani Gabriela.

Jednak po ostatnich deszczowych tygodniach, dach ponownie zaczął przeciekać. – Woda lała się dosłownie strumieniami. Tutaj z gó-

ry to wyglądało jak wodospad. Chciałam ponownie skontaktować się z agencją, ale bez skutku. Nikt nie odbierał – twierdzi kobieta.

Główny specjalista w legnickim oddziale Agencji Nieruchomości Rolnych Janusz Kaczmarczyk zaprzecza. – To nieprawda. Jesteśmy z panią Pietrzak w ciągłym kontakcie – mówi.

Jak tłumaczy Kaczmarczyk, dokumentacja została jakiś czas temu przekazana ubezpieczycielowi. – Teraz czekamy na decyzję. Mamy zamiar skutecznie zakończyć tę sprawę – zapewnia. Mężczyzna na razie nie wie jednak kiedy to nastąpi, bo jak się okazuje, problem tkwi nie tylko w oczekiwa-

niu na pieniądze z ubezpieczenia.

– Dom, o którym mówimy, jest podzielony na dwie części. Jeśli chcielibyśmy zrobić kapitalny remont pokrycia dachu, konieczna byłaby współpraca z sąsiadami pani Pietrzak, którzy pod nas nie podlegają – wyjaśnia.

Kaczmarczyk planuje wyremontować cały dach, a na koniec obciążyć sąsiadów pani Gabrieli połową kosztów. – Tak się pewnie skończy. Mamy dokładnie tysiąc budynków. Nie stać nas na sponsorowanie kogokolwiek – podkreśla Janusz Kaczmarczyk z ANR.

MARCELINA FALKIEWICZ

reklama

30 czerwca (sobota), godz. 10.00 Gimnazjum nr 1
STREETBALL – TURNIEJ KOSZYKÓWKI ULICZNEJ
(kat. open)

4 lipca (środa), godz. 11.00. RCS – stadion
PIŁKA NOŻNA – MINI EURO 2012
(roczniki 1999 i młodszy)

5 lipca (czwartek), godz. 11.00. RCS – stadion
PIŁKA NOŻNA – MINI EURO 2012 (roczniki 1997-98)

11 lipca (środa), godz. 11.00. Kąpielnia RCS
LETNIE MISTRZOSTWA LUBINA W KRĘGLARSTWIE
(Szkoły podstawowe, gimnazjalne i średnie)

16 lipca (poniedziałek), godz. 10.00.
Basen „Centrum 7”
ZAWODY PŁYWACKIE – BASEN KRYTY
(Szkoły podstawowe, gimnazjalne i średnie)

19 lipca (czwartek), godz. 11.00. RCS – stadion
PIŁKA NOŻNA – MINI EURO 2012
(roczniki 1999 i młodszy)

25 lipca (środa), godz. 11.00. RCS – stadion
PIŁKA NOŻNA – MINI EURO 2012 (roczniki 1997-98)

30 lipca (poniedziałek), godz. 11.00.
RCS – sztuczne korty
TURNIEJ TENISA ZIEMNEGO
(Szkoły podstawowe, gimnazjalne i średnie)

ZAPISY W DNIU ZAWODÓW
Uczestnicy gier przy zgłaszaniu się obowiązują posiadaczą ważną legitymację szkolną.
Zawodnicy startują w zawodach na własną odpowiedzialność. Więcej na www.rcslubin.pl, tel. 76 846 08 28

1 sierpnia (środa), godz. 11.00. RCS – plaża, tereny zielone
PIZZA HUT PIŁKA NOŻNA PLAŻOWA (drużyny 5-osobowe)

2 sierpnia (czwartek), godz. 11.00.
RCS – plaża, tereny zielone
SIATKÓWKA PLAŻOWA (drużyny dwuosobowe)

6 sierpnia (poniedziałek), godz. 10.00. RCS – stadion
MAŁE IGRZYSKA OLIMPIJSKIE - CZWÓRBÓJ
(Szkoły podstawowe i gimnazjalne)

8 sierpnia (środa), godz. 11.00. RCS – kąpielnia
GRY I ZABAWY DLA NAJMŁODSZYCH – KRĘGLE I PIŁKARZYKI
(Szkoły podstawowe i gimnazjalne)

14 sierpnia (wtorek), godz. 11.00. RCS – stadion
PIŁKA NOŻNA – MINI EURO 2012 – FINAŁY
(roczniki 1999 i młodszy)

21 sierpnia (wtorek), godz. 11.00. RCS – stadion
PIŁKA NOŻNA – MINI EURO 2012 – FINAŁY
(roczniki 1997-98)

25 sierpnia (sobota), godz. 11.00.
RCS – sztuczne boiska
ZAWODY SIATKARSKIE Z NIESPODZIANKĄ
(Drużyny 6-osobowe, kategoria open)

29 sierpnia (środa), godz. 11.00.
RCS – kąpielnia
BOWLINGOWE MISTRZOSTWA LUBINA – ZAKOŃCZENIE AKCJI LATO 2012
(Szkoły gimnazjalne i średnie)

RCS.
Regionalne Centrum Sportowe

AKCJA LATO 2012!

BASENY KRYTE Ustronie IV i Centrum 7
cena przez całe wakacje 6 zł
(godz. 10.00 - 22.00)

SPONSORZY I PARTNERZY:



PATRONI MEDIALNI:



Powiatowe

Dostali gratis, za który musieli zapłacić

► Ze spraw powiatowego rzecznika konsumentów

Zapłaciliśmy za żelazko i deskę do prasowania, której w ogóle nie dostaliśmy – żali się pani Halina, która z mężem kupiła pralkę i telewizor, za co od sklepu otrzymała w prezencie żelazko. Jak się wkrótce okazało, prezent wcale nie był gratis i lubinianka musiała za niego zapłacić.

Pani Halina wraz z mężem postanowili kupić nową pralkę i telewizor do domu w jednym ze sklepów RTV i AGD w centrum Lubina. Kiedy już wybrali dla siebie sprzęt, okazało się, że skoro płacą gotówką, dostaną gratis prezent w postaci żelazka.

Małżeństwo zaufało sprzedawcy, zapłaciło za pralkę oraz telewizor i wyszło ze sklepu. Kiedy pani Halina chciała pochwalić się sąsiadce, zerknęła na paragon i zobaczyła, że widnieje na nim również deska do prasowania za 91 zł, której w ogóle nie otrzymała. Ponadto za żelazko, które miała dostać w prezencie, zapłaciła ponad 140 zł.

– Nic w tej sprawie zrobić nie mogę. W dokumentach wszystko się zgadza – mówi Wiesława Sulima, powiatowy rzecznik konsumentów, do której przysłała po pomoc pani Halina. – Klienci powinni sprawdzać paragony zaraz po dokonaniu zakupu i weryfikować wszystko na miejscu ze sprzedawcą. Później już niewiele można zrobić, więc zale-



Fot. Marta Czachowska

Żelazko, które małżeństwo miało otrzymać za darmo, wcale nie było gratis

cam większą ostrożność przy dokonywaniu zakupów. Czytajmy wydane wraz z zakupionym towarem dokumenty – dodaje.

Kierownik sklepu nie chciał skomentować tej sprawy, tłumacząc, że nie jest upoważniony do udzielania tego typu informacji. Zazna-

czył jednocześnie, że wszystko wygląda nieco inaczej niż przedstawiają to poszkodowani, lecz nie wytłumaczył konkretnie jak. Próbowaliśmy połączyć się również z centralą w Warszawie, ale niestety nikt nie odebrał telefonu.

MARTA SOBOTKIEWICZ

Budujemy coraz więcej

► Pierwsze półrocze w departamencie architektury, nieruchomości i rozwoju

Coraz więcej mieszkańców powiatu lubińskiego decyduje się na wybudowanie własnego domu. Takich osób jest więcej niż w roku ubiegłym. Prawie połowa na miejsce swego osiedlenia wybiera sam Lubin, a reszta wsiel się w gminach Lubin, Rudna i Ścinawa.

W pierwszym półroczu 2012 roku starostwo powiatowe w Lubinie wydało 738 pozwoleń na budowę. To o 127 więcej niż w roku ubiegłym, wynika z danych departamentu architektury, nieruchomości i rozwoju.

Z wydanych 738 pozwoleń, 324 roboty budowlane zostały przeprowadzone na terenie miasta Lubina, a pozostałe w gminie wiejskiej Lubin, w gminie Rudna i Ścinawa. W roku ubiegłym, czyli 2011, ogółem wydano 656 pozwoleń, z czego 296 na terenie naszego miasta.

Wzrost jest zauważalny tym bardziej, że porównując lata 2010 i 2011 liczby te kształtowały się na tym samym poziomie.

Liczba zgłoszeń dotyczących robót budowlanych nie wymagających pozwolenia na budowę, takich jak na



Fot. Marta Czachowska

przykład wymiana okien, w roku bieżącym i 2011 jest praktycznie taka sama. W tym roku dokonano 439 zgłoszeń, a w roku ubiegłym 432.

Jak wynika z przeprowadzonych analiz, najczęstszym powodem wydawania pozwoleń jest budowa domów jednorodzinnych.

MARTA SOBOTKIEWICZ

Z wydanych 738 pozwoleń, 324 roboty budowlane zostały przeprowadzone na terenie miasta Lubina, a pozostałe w gminie wiejskiej Lubin, w gminach Rudna i Ścinawa

Ukraińców u nas coraz więcej

► Nakazano im opuścić Polskę

I znów problem z Ukraińcami w naszym powiecie. Kolejna dwójka cudzoziemców wpadła w Lubinie, a czwórka w Ścinawie. Mężczyźni muszą opuścić nasz kraj.

Funkcjonariusze Sudeckiego Oddziału Straży Granicznej, prowadząc kontrole legalności pobytu cudzoziemców na terytorium RP, zatrzyma-

watnych posesji. – Kontrolowani mężczyźni nie mieli żadnych dokumentów uprawniających do pracy, a te które posiadali, straciły ważność pod koniec czerwca – tłumaczy Renata Sulima.

W zamian za naprawę dachu cudzoziemcy otrzymywali wyżywienie, możliwość noclegu oraz mieli uczestni-



Funkcjonariusze Sudeckiego Oddziału Straży Granicznej kontrolowali legalności pobytu cudzoziemców na terytorium RP

Fot. SOSG

li w naszym powiecie sześć osób.

– Podczas kontroli w Lubinie dwóch obywateli Ukrainy, ustalono, że przyjechali oni do Polski celem zakupu używanych samochodów i części samochodowych, a nie jak wcześniej deklarowali – przy składaniu dokumentów – w celu wykonywania pracy i udziału w imprezach sportowych – tłumaczy Renata Sulima, rzecznik komendanta SOSG.

Ponieważ mężczyźni nie realizowali celu określonego w dokumencie wizowym, cofnięto im wizę i wydano decyzję o zobowiązaniu do samodzielnego opuszczenia RP.

Czterech Ukraińców wpadło też w Ścinawie. Mężczyźni nielegalnie pracowali przy remoncie dachu na jednej z pry-

czyć w wycieczkach po najbliższej okolicy, organizowanych przez pracodawcę.

– W sprawie wszczęto postępowanie administracyjne, które zakończyło się wydaniem Ukraińcom decyzji nakazujących opuścić Polskę, ponadto przez rok nie będą mogli ponownie wjechać na jej terytorium – tłumaczy rzecznik, dodając, że do odpowiedzialności pociągnięty zostanie również pracodawca, wobec którego wszczęto postępowanie w sprawie nielegalnego zatrudniania cudzoziemców. Sprawa zostanie skierowana do sądu.

Przypomnijmy, że kilka dni wcześniej straż graniczna zatrzymała u nas piątkę cudzoziemców. Także Ukraińców.

MARIOLA SAMOTICHA

We wrześniu im się skończy

► Tymczasowe połączenia z gminą Lubin

Trzykrotnie tańszy bilet i dwa razy więcej kursów – mieszkańcy wsi, które w trakcie wakacji zostały połączone z Lubinem dwoma liniami autobusowymi nie kryją zadowolenia. – Wciąż otrzymujemy sygnały uznania od naszych pasażerów z Bukowny czy Miłoradzie. Okazuje się, że linie 104 i 105 zrobiły furorę w okolicznych wsiach – przyznaje kierownik działu przewozów w lubińskim PKS Piotr Socha.

Jak zauważa Socha, ludzie bardzo szybko przyzwyczajają się do lepszych rozwiązań. – Stąd chcielibyśmy przypomnieć, że te połączenia będą funkcjonować jedynie do końca wakacji – podkreśla.

Kierownik zdaje sobie sprawę z tego, że normalnie mieszkańcy połączonych z miastem wsi muszą za bilet autobusowy z Bukowny czy Buczynki do Lubina zapłacić dziewięć złotych. – Jednak PKS-u nie stać na to, by te linie kursowały cały rok – mówi.

Takie rozwiązania stosuje się tylko w okresie wakacyjnym, kiedy autobusy szkolne przestają kursować. – Nie chcieliśmy, by okoliczne wioski, a szczególnie ich niezmotoryzowani mieszkańcy, zostali odcięci od świata. Jednak we wrześniu wszystko wróci do normy – zapewnia Piotr Socha.

MARCELINA FALKIEWICZ

Dzieci z Kresów w Ścinawie

► Zwiedzają Dolny Śląsk

Ścinawa stała się jedną z kilku miejscowości na Dolnym Śląsku, w których goszczono dzieci z Kresów Wschodnich.

Już po raz piętnasty z inicjatywy Stowarzyszenia Kulturalnego „Krajobrazy” z Legnicy odbywa się akcja „Dzieci z Kresów Gośćmi Piastowskiej Ziemi Dolnośląskiej”. Na zaproszenie burmistrza Ścinawy Andrzeja Holdenmajera 36 dzieciaków wraz z opiekunami spędziło jeden dzień wakacji w Ścinawie.

Goście przyjechali z Żółkwi, Berdyczowa, Kamieńca Podolskiego, Niemierowa w obwodzie winnickim, Lwowa i jego okolic – z Nowego Rozdołu, Przemysła i Dawidowa. Mieszkają u polskich rodzin, które pokrywają koszty ich utrzymania. W czasie dwutygodniowego pobytu odwiedzą m.in. gminę Kunice, zamek Książ, Wrocław, zwiedzą zabytki Legnicy oraz będą uczyły się języka polskiego.

Jak podkreślają organizatorzy akcji Stowarzyszenie „Krajobrazy” z Legni-



Fot. Paweł Flunt

Goście przyjechali z Żółkwi, Berdyczowa, Kamieńca Podolskiego, Niemierowa w obwodzie winnickim, Lwowa i jego okolic – z Nowego Rozdołu, Przemysła i Dawidowa

cy, to znakomity sposób na podtrzymanie polskości na dawnych Kresach Wschodnich.

Podczas wizyty w ścinawskim Centrum Turystyki i Kultury dzieci spotkały się z burmistrzem, który przedstawił im historię Ścinawy oraz kierunki jej rozwoju. Następnie zwie-

dziły miasto, skorzystały z kąpielni w basenie Wodnik oraz uczestniczyły we Flisie Odrzańskim 2012.

Dwie dziewczynki Maria Teresa Romańczuk oraz Kamila Kołosowska z Przemysła mieszkają w rodzinie w Ścinawie, która zaferowała im swoją gościnę.

SCINAWA.PL

Podbili serca szprotawian

Zespół Ziemia Ścinawska wyśpiewał i wytańczył tytuł laureata XX Ogólnopolskiego Festiwalu Grup Śpiewających „Ziemia i Pieśń”, który odbył się w Szprotawie.

Przez trzy dni, od 6 do 8 lipca, ponad 45 zespołów i 600 uczestników z całej Polski śpiewało i tańczyło w szprotawskim amfiteatrze.

Pomimo ogromnej konkurencji, Zespół Ziemia Ścinawska zdobył tytuł laureata festiwalu i nagrodę 400 zł, którą osobiście wręczył kierownikowi grupy Marii Francuz burmistrz Szprotawy Józef Rubacha.

Szprotawianie i goście bawili się na festiwalu to kolejni widzowie, po żarskiej widowni i w Wojstawicach, których serca podbiły lwowskie melodie i skoczne tańce Ziemi Ścinawskiej.

WON

Kto wyżywi chorych?

► Kolejny przetarg

Kolejny już przetarg na przygotowywanie posiłków dla pacjentów ogłosiło Regionalne Centrum Zdrowia. Do czasu wyłonienia nowego wykonawcy, usługi cateringowe w szpitalu przy ul. Bema będzie świadczyć DGP Dozorbud Grupa Polska, która wygrała ostatni przetarg i żywi chorych od 12 maja.

Wcześniej spółka na przygotowanie posiłków miała podpisaną 3-letnią umowę, która miała zakończyć się 30 listopada. – Z uwagi na ogłoszoną upadłość, poprzedni wykonawca odstąpił od umowy i 18 kwietnia przestał żywić pacjentów naszego szpitala – informuje kierownik działu zamówień publicznych w RCZ Teresa Ślipko

Placówka na znalezienie nowej firmy miała dwa dni. – Natychmiast ogłosiliśmy przetarg i w tym samym czasie zorganizowaliśmy tymczasową firmę – mówi.

I tak posiłki dla pacjentów przez trzy tygodnie przygotowywała spółka SMAK-Tak, która w szpitalu prowadzi minibar. – Zdaniem

Lubiński szpital znowu szuka kogoś, kto zdecyduje się przygotowywać posiłki dla pacjentów



Fot. Archiwum WL

osób odpowiedzialnych za usługi, firma bardzo solidnie wywiązała się z warunków zawartej umowy – dodaje kierownik

11 maja okazało się, że to właśnie DGP Dozorbud Grupa Polska zajmie się żywieniem pacjentów. – Zdecydowaliśmy się na najkorzystniejszą z ofert, które do nas wpłynęły – wyjaśnia Ślipko.

Składanie ofert ustalono wstępnie na 16 sierpnia, a umowa z nowym wykonawcą zostanie podpisana najprawdopodobniej 31 października br.

MARCELINA FALKIEWICZ

Wyrzeźbili i wymalowali

► XII Plener Malarsko-Rzeźbiarski w Chobieni

Artyści z Polski i Ukrainy przyjechali do Chobieni, gdzie przez kilka dni tworzyli dzieła, które teraz można podziwiać na wystawie. W sobotę, 14 lipca, wernisażem zakończył się XII Plener Malarsko-Rzeźbiarski w Chobieni.

Wystawa XII pleneru to wyjątkowy pokaz dzieł artystów z międzynarodowego środowiska plastycznego. Prezentuje różnorodne postawy twórcze wyrażane za pomocą różnych środków warsztatowych: akryl, olej, prace na jedwabiu, ołówkiem oraz rzeźba przestrzenna. Tegoroczne prace wyróżniają się dojrzałością połączoną z wyrafinowanym warsztatem i wysokimi walorami estetycznymi.

Tym razem tematami były dla malarzy wschody i zachody słońca, afrykańskie klimaty oraz łączymy narody polsko-ukraińskie. A tematem przewodnim dla rzeźbiarzy było Euro 2012.

W tegorocznym plenerze, który trwał od 8 do 15 lipca, wzięło udział 26 osób, w tym 19 malarzy, z czego sześciu z Ukrainy, oraz siedmiu rzeźbiarzy. Artyści przyjechali do Chobieni ze Stryja i Dniepropietrowska na Ukrainie, z Legnicy, Lubina, Ści-



Tematem przewodnim dla rzeźbiarzy było Euro 2012

nawy, Wałbrzycha, Lubowa, Zgierz, Bielsko Białej, Polkowic, Raszków, Gorzelina, Leżnicy Wielkiej, Woli Stanomińskiej, Bronisła-

wia i Goszczewa na Kujawach oraz oczywiście z terenu gminy Rudna.

W otwarciu wystawy i wręczeniu nagród wzięli udział: ks. ka-



Fot. CHOK

Podczas pleneru powstało wiele obrazów



Fot. CHOK

Nagrody wręczył wójt gminy Rudna Władysław Bigus

nonik Leszek Kowalski, wójt gminy Rudna Władysław Bigus, radni gminy Rudna na czele z wiceprzewodniczącym rady Zdzisławem Szymańskim, dyrektorzy zaprzyjaźnionych instytucji, właściciele lokalnych firm oraz sołtysi z terenu gminy.

Prace artystów można nadal oglądać na poplenerowej wystawie. Wy-

konane w tym roku rzeźby będą wystawione na boiskach sportowych należących do CHOK, natomiast prace malarskie można oglądać w galerii Ośrodka Kultury w Chobieni.

KATARZYNA PRZEWORSKA,
DYREKTOR CHOK

strona pod patronatem

MKS ZAGŁĘBIE LUBIN

ORGANIZACJA POŻYTKU PUBLICZNEGO



Mają nowy cel – gra w fazie play-off

Ominionych rozgrywkach zawodnicy MKS Zagłębia Lubin już dawno zapomnieli. Teraz stawiają sobie nowy cel, który będą realizować za wszelką cenę, jest nim gra w fazie play-off. Podczas urlopów piłkarze nie próżnowali i każdy miał do wykonania pewien zakres ćwiczeń.

– Na pewno każda wyższa pozycja od tej, którą mieliśmy w minionym sezonie, będzie sukcesem. Widać, że zespół się bardzo zmienił, dużo młodych chłopaków i nowy trener. Był rozbrat z piłką ręczną, ale nie zawiesiliśmy butów na kołek, każdy trenował indywidualnie. Mamy dwa miesiące, nic tylko się zgrywać i na pewno będzie dobrze – komentuje Jarosław Paluch z MKS Zagłębia Lubin.

Pierwszy trening podopieczni Dariusza Bobrka spędzili na ćwiczeniach biegowych w okolicach obiektów RCS. – Opieramy się generalnie na tym, co zawodnicy zrobili z rozpisek, które od nas dostali. Już przez ostatnie dwa tygodnie ćwiczyli w zakresie wytrzymałości ogólnej. Teraz robimy mały krok do przodu, trening tlenowo i beztlenowo. Można powiedzieć, że zaczynamy z wyższego pułapu. Za chwilę odbędą się badania wydolnościowe – mówi Marisz Knull, trener współpracujący z MKS Zagłębie Lubin.

– Wszyscy w dobrych humorach z uśmiechem na twarzy. Natomiast jesteśmy przed serią badań fizjologicznych, morfologicznych, także tutaj będziemy dalej działać. Na chwilę obecną wszystko jest w porządku – mówi Sławomir Kardasz, trener odnowy.

Przez najbliższe dwa tygodnie zawodnicy będą przygotowywali się do sezonu na własnym terenie. Później wyjeżdża na obóz sportowy.

MARIUSZ BABICZ



» Nowy trener, nowy zespół – klub MKS Zagłębie Lubin otworzył kolejny rozdział w swojej historii. Za drużyną pierwszy trening po dłuższej przerwie. Jak powiedział szkoleniowiec Dariusz Bobrek, przygotowania do sezonu 2012/2013 rozpoczęły się wcześniej, aby zawodnicy mogli bardziej się poznać. Trener chce również wprowadzić spore zmiany w grze meczowych.

Na wakacjach nie leniuchowali

Wybrane do kadry

Biało-czerwone lubinianki

» Trener główny Kim Rasmussen powołał niżej wymienione zawodniczki kadry narodowej kobiet oraz bramkarki szkolenia centralnego na konsultację szkoleniową, która odbędzie się w Pruszkowie od 6 do 8 sierpnia. Wśród piłkarek są reprezentantki KGHM Metracco Zagłębia Lubin.



W kadrze narodowej znalazła się między innymi Monika Malickiewicz z Zagłębia Lubin

Powołane do kadry

1. Koniuszaniec Katarzyna - KS Vistal Łączpol Gdynia
2. Kulwińska Patrycja - KS Vistal Łączpol Gdynia
3. Szwed Karolina - KS Vistal Łączpol Gdynia
4. Siódmiak Karolina - KS Vistal Łączpol Gdynia
5. Andrzejewska Ewa - KS Vistal Łączpol Gdynia
6. Zych Aleksandra - KS Vistal Łączpol Gdynia
7. Królikowska Patrycja - KS Vistal Łączpol Gdynia
8. Kocela Agnieszka - SPR Lublin SSA
9. Wojtas Alina - SPR Lublin SSA
10. Stasiak Małgorzata - SPR Lublin SSA
11. Repelewska Kristina - SPR Lublin SSA
12. Migala Monika - MKS Zagłębie Lubin (od nowego sezonu Ruch Chorzów)
13. Byzdra Kinga - MKS Zagłębie Lubin
14. Paluch Aleksandra - MKS Zagłębie Lubin
15. Galińska Emilia - KPR Jelenia Góra
16. Grzyb Kinga - KPR Ruch Chorzów
17. Piechnik Paulina - KSS Kielce
18. Kudłacz Karolina - HC Lipsk (GER)
19. Niedźwiedz Iwona - Tvis - Holsterbro (DEN)
20. Stachowska Monika - Arvor 29 Pays de Brest (FRA)
21. Chudzik Edyta - VfL Wolfsburg (GER)

Bramkarki:

1. Malickiewicz Monika - MKS Zagłębie Lubin
2. Chojnacka Patrycja - MKS Zagłębie Lubin - SMS Gliwice
3. Czarna Izabela - MKS Zagłębie Lubin (od nowego sezonu S.C. Greven 09)

Chiny górą

Polki dziesiąte w Omanie

Na mistrzostwach świata w piłce ręcznej plażowej kobiet w Omanie, reprezentacja Polski zajęła ostatecznie dziesiąte miejsce.

Spotkanie o 9. lokatę w turnieju biało-czerwone przegrały po shoot'outach z Chinkami 1:2. W Omanie zarówno w kategorii kobiet, jak i mężczyzn bezkonkurencyjni okazali się Brazylijczycy.

MARIUSZ BABICZ

POLSKA – CHINY 1:2 (16:18, 14:12, 4:5)

Polska: M. Słota, U. Olejnik, A. Antoszevska, A. Łukasik, A. Pęcherska, G. Pietras, L. Żakowska, E. Perek.

Warto pamiętać, że wśród sędziów mistrzostw świata w Omanie znalazła się nasza para eksportowa Joanna Brehmer – Agnieszka Skowronek.

Klasyfikacja końcowa mistrzostw świata – kobiety:

1. Brazylia
2. Dania
3. Norwegia
4. Węgry
5. Chorwacja
6. Urugwaj
7. Włochy
8. Australia
9. Chiny
10. POLSKA
11. Tajlandia
12. Singapur



» Reprezentację Polski trenuje Bożena Karkut

Bokserzy pojechali do Włoch

Asyż zamiast Sardynii

■ Lubieńscy pięściarze reprezentujący barwy MKS Energetyki Lubin mieli udać się na Sycylię, aby zmierzyć się z reprezentacją Włoch. Niestety plany, z powodu choroby szkoleniowca kadry gospodarzy, nieco się pokrzyżowały i młodzi bokserzy z Polski trafili do Asyżu.

Lubinianie zostali zaproszeni przez Maurizio Steccę do Stintino na Sycylię. Wspomniany trener szkoli kadrę młodzieżową Włoch. Polacy urzekli selekcjonera na pamiętnej gali w sali gimnastycznej RCS, gdzie doszło do walki pomiędzy reprezentacją Polski i Włoch. Stecca był pod wrażeniem zapału i ambicji polskich pięściarzy. Z tego też powodu zaproponował rewanż, który miał odbyć się w plenerze na Sycylii.

Dziewięciu bokserów i dwóch szkoleniowców, Bo-



Chłopcy we Włoszech trenowali, sparowali, ale także zwiedzali

rys Oleszko oraz Zbigniew Siwak, skorzystało z tego zaproszenia.

Plany co do meczu towarzyskiego na plaży w Stintino nieco się pokrzyżowały

i ostatecznie chłopcy trafili do Asyżu, kolebki włoskiego boks. To właśnie w tamtejszym ośrodku trenuje kadra narodowa Włoch i wszystkie grupy młodzieżowe.

– Trenowaliśmy, sparowaliśmy, zwiedzaliśmy. Przyjęli nas jak VIP-ów. Maurizio Stecca to fantastyczny człowiek. Nie udało się na Sycylię, to zakwaterował nas w Asyżu i umożliwił nam trenowanie i walkę z włoskimi zawodnikami – wspomina Zbigniew Siwak, szkoleniowiec MKS Energetyka Lubin.

Bokserzy poza walkami mieli możliwość zwiedzenia stolicy Włoch czy Watykanu. – Cieszę się, że chłopcy mogli zobaczyć takie miejsca. Było to dla nich wielkie przeżycie. Dzięki współpracy z Maurizio Steccą, nasi pięściarze mogą skorzystać z nieco innego treningu i powalczyć z rywalami z innego kraju. Już teraz zostaliśmy ponownie zaproszeni pod koniec sierpnia, na początku września. Tym razem na Sycylię – podsumowuje Zbigniew Siwak.

MARIUSZ BABICZ

Turniej kręglarski

Grają coraz lepiej

■ Zawody kręglarskie zorganizowane przez RCS za każdym razem cieszą się sporym zainteresowaniem wśród dzieci i młodzieży. Tym razem największą grupą byli zawodnicy w kategorii szkół podstawowych, bo w rywalizacji wzięło udział 11 osób. Łącznie na kręgielni pojawiło się 16 zawodników.

Impreza kręglarska, która odbyła się w ramach Akcji Lato, przyniosła na obiekt RCS wielu stałych bywalców. Jednym z nich był Piotr Kacprzak, który w swojej kategorii wiekowej po raz kolejny zdobył złoty medal.

– Chciałem wywalczyć ponowne mistrzostwo, obronić tytuł. W mojej kategorii nie było zbyt dużej rywalizacji, ale nigdy nie boję się swoich przeciwników, zawsze trzeba wierzyć w zwycięstwo – mówi Piotr Kacprzak, czterokrotny mistrz rozgrywek.

Dzieci za każdym razem sprawdzają swoje umiejętności. Co roku zdobywają nowe doświadczenia.



Fot. Mariusz Babicz

– W mojej grupie było sporo uczestników. Było więc bardzo dobrze, spora rywalizacja. Moje umiejętności oceniam na średnie, ale za każdym razem jest coraz lepiej – dodaje Karol Filipiak, który zajął czwarte miejsce w kategorii szkół podstawowych.

W turnieju wzięli udział uczniowie szkół podstawowych, gimnazjalnych i średnich. Zawodnicy oddali po 20 rzutów.

MARIUSZ BABICZ

Jest już terminarz rozgrywek



Na starcie z Warszawą

■ Znamy już kolejność spotkań żeńskiej sekcji piłki nożnej Zagłębia Lubin. Podopieczne Piotra Błauciaka i Krzysztofa Kotlarskiego pierwsze spotkanie rozegrają na własnym terenie, a ich przeciwnikiem będzie MUKS Praga Warszawa.

Miedziowe rozpoczną rundę jesienią z zespołem, z którym zakończyły sezon 2011/2012. Zagłębie wtedy pokonało Pragę Warszawa 1:0. Mecz od był się na bocznym boisku lubińskiego klubu. Spotkanie inaugurujące sezon odbędzie się pod koniec sierpnia.

MARIUSZ BABICZ

TERMINARZ ROZGRYWEK I ligi (grupa północna)

RUNDA JESIENNA SEZONU 2012/2013

I liga – runda jesienna:

25/26.08.2012 - 1. kolejka

KS Sztorm Gdynia - MKS Olimpia Szczecin
Zagłębie Lubin S.A. - MUKS Praga Warszawa
LKS Ceramika Opoczno - TS Polonia Poznań
TKKF Stilon Gorzów Wlkp. - KKKP Medyk II Konin
KS Koziółek Poznań - MUKS Dargfil Tomaszów Maz.

1/2.09 - 2. kolejka

MKS Olimpia Szczecin - MUKS Dargfil Tomaszów Maz.
KKKP Medyk II Konin - KS Koziółek Poznań
TS Polonia Poznań - TKKF Stilon Gorzów Wlkp.
MUKS Praga Warszawa - LKS Ceramika Opoczno
KS Sztorm Gdynia - Zagłębie Lubin S.A.

22/23.09 - 3. kolejka

Zagłębie Lubin S.A. - MKS Olimpia Szczecin
LKS Ceramika Opoczno - KS Sztorm Gdynia
TKKF Stilon Gorzów Wlkp. - MUKS Praga Warszawa
KS Koziółek Poznań - TS Polonia Poznań
MUKS Dargfil Tomaszów Maz. - KKKP Medyk II Konin

29/30.09 - 4. kolejka

MKS Olimpia Szczecin - KKKP Medyk II Konin
MUKS Praga Warszawa - KS Koziółek Poznań
TS Polonia Poznań - MUKS Dargfil Tomaszów Maz.
KS Sztorm Gdynia - TKKF Stilon Gorzów Wlkp.
Zagłębie Lubin S.A. - LKS Ceramika Opoczno

6/7.10 - 5. kolejka

LKS Ceramika Opoczno - MKS Olimpia Szczecin
TKKF Stilon Gorzów Wlkp. - Zagłębie Lubin S.A.
KS Koziółek Poznań - KS Sztorm Gdynia
MUKS Dargfil Tomaszów Maz. - MUKS Praga Warszawa
KKKP Medyk II Konin - TS Polonia Poznań

13/14.10 - 6. kolejka

MKS Olimpia Szczecin - TS Polonia Poznań
MUKS Praga Warszawa - KKKP Medyk II Konin
KS Sztorm Gdynia - MUKS Dargfil Tomaszów Maz.
Zagłębie Lubin S.A. - KS Koziółek Poznań
LKS Ceramika Opoczno - TKKF Stilon Gorzów Wlkp.

27/28.10 - 7. kolejka

TKKF Stilon Gorzów Wlkp. - MKS Olimpia Szczecin
KS Koziółek Poznań - LKS Ceramika Opoczno
MUKS Dargfil Tomaszów Maz. - Zagłębie Lubin S.A.
KKKP Medyk II Konin - KS Sztorm Gdynia
TS Polonia Poznań - MUKS Praga Warszawa

3/4.11 - 8. kolejka

MKS Olimpia Szczecin - MUKS Praga Warszawa
KS Sztorm Gdynia - TS Polonia Poznań
Zagłębie Lubin S.A. - KKKP Medyk II Konin
LKS Ceramika Opoczno - MUKS Dargfil Tomaszów Maz.
TKKF Stilon Gorzów Wlkp. - KS Koziółek Poznań

10/11.11 - 9. kolejka

KS Koziółek Poznań - MKS Olimpia Szczecin
MUKS Dargfil Tomaszów Maz. - TKKF Stilon Gorzów Wlkp.
KKKP Medyk II Konin - LKS Ceramika Opoczno
TS Polonia Poznań - Zagłębie Lubin S.A.
MUKS Praga Warszawa - KS Sztorm Gdynia

PREMIERA 20 LIPCA
SPECJALNY NOCNY POKAZ FILMU
19/20 LIPCA,
GODZ. 00:01!
ZOBACZ TO JAKO PIERWSZY!



PROMETEUSZ
W KINACH W 3D OD 20 LIPCA

HELIOS
LUBIN

ul. Gen. Władysława Sikorskiego 20
59-300 Lubin REZERWACJA TEL.: 76 724 97 97
Rezerwacja on-line: www.helios.pl

Kup bilet, idź na koncert i pomóż

Wielka impreza dla Pawła

» Po wypadku trafił do szpitala ze złamaniami nogi i pękniętą śledzioną. Lecznice opuścił już sparaliżowany. Oddycha przy pomocy respiratora. Znajomi i rodzina, obecnie przykute do wózka, 29-letniego Pawła Urbana z Lubina wierzą, że mężczyzna może jeszcze odzyskać, choć w części, sprawność. Zbierają pieniądze na jego leczenie, organizując imprezę muzyczną Sounds of Electrocitiy.

Domowe leczenie Pawła kosztuje 3 tysiące złotych miesięcznie. Natomiast pobyt w specjalnym ośrodku, który jest jedyną nadzieją – kilkanaście tysięcy.

Lubinianin kiedyś był energiczny i wesoły, dziś wygląda zupełnie inaczej. Rodzina twierdzi, że to błędy lekarzy zadecydowały o takim stanie. Sprawą zajmuje się wrocławska prokuratura.

Koncert Sounds of Electrocitiy, z którego cały dochód przekazany zostanie na leczenie Pawła, odbędzie się 21 lipca o godzinie 20 w Restauracji Baron, w byłej Lutni. Imprezę firmuje Tunel Electrocitiy z Lubiąża. Zagrają: Electrocitiy Nation, Carlo Calabro oraz MilkWish.

Podczas koncertu przeprowadzona zostanie aukcja gadżetów sportowych oraz biletów na Tunel Electrocitiy w Lubiążu.

Bilety można kupić w Le Cafe, Ave Cesar oraz w Restauracji Baron przed imprezą. Kosztują one 15 zł w przedsprzedaży oraz 25 zł w dniu koncertu.

To już kolejny koncert, z którego cały dochód przeznaczony zostanie na leczenie Pawła Urbana. Podczas poprzedniego, hip-hopowego, zebrano prawie 14 tysięcy złotych.

MARTA CZACHÓRSKA



Domowe leczenie Pawła kosztuje 3 tysiące złotych miesięcznie. Natomiast pobyt w specjalnym ośrodku, który jest jedyną nadzieją – kilkanaście tysięcy

Fot. Archiwum organizatorów

Organizacja Wesel
Zorganizujemy jeden z najważniejszych dni w Twoim życiu!

KOMPLEKSOWY CATERING
OBSŁUGA KELNERSKA
DEKORACJA SALI
BOGATE MENU
KONKURENCYJNE CENY

100 zł za osobę!

722 144 836



reklama

„Firma Optima S.A. – pożyczki do domu – poszukuje PRZEDSTAWICIELI w miejscowości Polkowice, Głogów, Lubin i okolice.

Praca dodatkowa, atrakcyjna prowizja, również dla emerytów.
tel. 58 554 80 80/801 800 200

KREDYT

- FIRMOWE
- HIPOTECZNE
- GOTÓWKOWE
- ODDŁUŻENIOWE
- KONSOLIDACYJNE
- CZYSZCZENIE BIK

TEL. 604 443 001

DREWNIANE HUŚTAWKI OGRODOWE

550zł

Wysokość huśtawki 190 cm, szerokość 200 cm, szerokość siedziska 180 cm.
tel. 518 103 017



BIURO TURYSTYCZNE „PRZYLESIE” ZAPRASZA NA WYCIECZKI PO POLSCE

29 lipiec (niedziela) - Wielkopolska

Cichowo („Soplicowo” – dekoracje z planu filmowego „Pana Tadeusza”)
Turew (Pałac i Park)
Racot (Pałac, Stadnina Koni, Powozownia)

Cena : 75 zł. – dorośli, 50 zł. – młodzież od 12 lat, 40 zł. – dzieci od 4 lat
Na bilety należy przeznaczyć 9 zł. Zgłoszenia do **23 lipca**.

11 sierpień (sobota) – Dolny Śląsk

Pilchowice (Zapora, Most Kolejowy)
Jelenia Góra (Rynek, Wieże Bramne, Kościół Łaski)
Cieplice Zdrój (Park Zdrojowy, Muzeum Przyrodnicze)

Cena : 70 zł. – dorośli, 45 zł. – młodzież, 35 zł. – dzieci
Na bilety należy przeznaczyć 8 zł. Zgłoszenia do **6 sierpnia**.

Ceny obejmują : przejazd, usługę przewodnicką, ubezpieczenie NW
Zgłoszenia pod nr. tel. 667 216 716
lub w biurze przy ul. Budziszyńskiej 29
Biuro zaprasza : pon., wt., czw. 15 – 18.30 ; pt. 8 – 12.
e – mail: btprzylesie@onet.pl

BIURO RACHUNKOWE
Bożena Pałucka

PEŁNA OBSŁUGA FIRM

- księgi rachunkowe
- podatkowa księga przych. i rozchod.
- podatek zryczałtowany, ewidencje VAT
- plac, ZUS
- doradztwo podatkowe
- wnioski emerytalne
- deklaracje PIT
- wnioski dot. różnicy VAT-u budowlanego

59-300 Lubin
ul. Jarzębinowa 26

Czynne: pn.-pt. od 7.00 - 18.00
tel. 76 844 21 26, tel. kom. 601 55 11 81

ŻŁOBEK I PRZEDSZKOLE
CAŁODOBOWE
7 DNI W TYGODNIU

REKRUTACJA DZIECI
OD 5 MIESIĄCA DO 5 ROKU ŻYCIA
Cena za godz 7 zł.

Abonament miesięczny 450 zł+ wyżywienie.

ul. Leszczynowa 10A
TEL 669 241 130

